



مطالعات جامع رودخانه ارس  
در آذربایجان شرقی انجام می شود

هدفگذاری توسعه ۷۰۰ کیلومتری  
فیبر نوری تبریز

حمایت از واحدهای  
اشتغال زا برای جوانان  
هدف بانک توسعه  
تعاون است

پایان شیرین تراکتور  
در نیم فصل



رئیس سازمان جهاد کشاورزی  
آذربایجان شرقی از نامحدود  
بودن میزان تولید در حوزه  
کشاورزی خبر داد:

افزایش تولید مستقیماً  
منجر به تنظیم بازار  
می شود



اهمیت مدیریت اقتصاد در کشورهای جهان به مناسبت  
آغاز سال ۲۰۲۴ میلادی از نگاه "عصر آزادی"

## اقتصاد ۲۰۲۴؟ تلخ یا شیرین؟!



خمز:  
باید به خاطر فوتبالی که بازی  
کردیم خوشحال باشیم



عصر آزادی / سرویس ورزشی: سرمربی تراکتور گفت: غیر از نتیجه به خاطر فوتبالی که ارائه کردیم باید همه خوشحال باشیم و با رضایت به تعطیلات برویم...

بیشترین عکس های مستند  
پر بازدید مشروطه در ایران مربوط  
به ستار خان، باقر خان  
و دار زدن ثقه الاسلام است



## تکلیف مجلس به وزارت آموزش و پرورش برای بازنگری در مجوز مدارس و مراکز غیر دولتی

نظارت خود و همچنین بستگان درجه یک آنان نمی توانند موسسه مدرسه یا مرکز آموزشی و پرورشی غیردولتی موضوع ماده ۲ این قانون باشند. وزارت آموزش و پرورش مکلف است ظرف شش ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون نسبت به بازنگری در مجوزهای کلیه مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیر دولتی موجود اقدام نموده و در صورت لزوم مجوزهای آنان را مطابق حکم این ماده اصلاح یا ابطال نماید. موسسان متخلف از این حکم به واریز معادل شهریه دریافتی حاصل از فعالیت مدارس یا مراکز مزبور به حساب درآمد عمومی نزد خزانه داری کل کشور و حسب مورد متناسب با وضعیت وزارت آموزش و پرورش و مراکز مزبور و در صورت لزوم از سوی وزارت آموزش و پرورش بدون رعایت ضوابط مذکور در این بند در حکم تصرف غیرقانونی در اموال دولتی و عمومی است.



نظارت استان، شهرستان و منطقه و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی به استثنای اعضای بدون حق رأی در شورای نظارت مرکزی استان و شهرستان و منطقه، مدیران کل ستادی وزارت آموزش و پرورش و کارکنان ستادی، شهرستانی، شهرستانی و منطقه ای سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی در زمان تصدی بست در محدوده جغرافیایی تحت مدیریت، مسئولیت یا

نمایندگان مجلس شورای اسلامی وزارت آموزش و پرورش را مکلف کردند ظرف شش ماه نسبت به بازنگری در مجوزهای کلیه مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیر دولتی موجود اقدام کنند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی امروز و در ادامه بررسی جزئیات گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات درباره طرح اصلاح موادی از قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی، ماده ۶ این طرح را به تصویب رساندند.

بر اساس ماده ۶ این طرح، یک تبصره به عنوان تبصره (۴) به شرح زیر به قانون الحاق می گردد: وزیر آموزش و پرورش، اعضای شورای ستادی، استانی و شهرستانی وزارت آموزش و پرورش، اعضای شورای راهبردی و مرکزی مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی، اعضای شورای

## اینترنت را ۳۰ درصد گران کردند اما افزایش حقوق ها ۱۸ درصد است

است با مجلس در زمینه هایی که آثار و تبعات اجتماعی دارد و روی زندگی مردم تأثیرگذار است، هماهنگی لازم انجام و از مجلس کسب اجازه شود. وی یادآور شد: یکی از نکاتی که رهبری در سال جاری روی آن تأکید داشتند مهار تورم بود، هنگامی که قیمت یک کالا و یا خدماتی که مردم با آن سروکار دارند را افزایش بی حساب و کتاب می دهند، به صورت دومینو و زنجیره ای روی بقیه بخش ها اثرگذاری می کند. معتقدم این کار هم بر خلاف دستور و دیدگاه رهبری است و هم بر خلاف مصلحت کشور است چراکه در آستانه انتخابات هستیم حتی اگر در برنده انتخابات می شود ما در فضای بین المللی به شدت تحت فشار قرار می گیریم و این را نشانه این می دانند نظام پشتوانه مردمی ندارد و بعد می توانند فشارها را در بخش تحریم ها و مسائل سیاسی و امنیتی علیه ما زیاد کنند، ما این نگرانی را داریم و وظیفه داریم در این بخش نگاه ملی تر و وسیع تر باشد به بحث به حضور مردم و مشارکت پررنگ مردم در انتخابات داشته باشیم. نماینده تربت جام، تأیید و باخیز تأکید کرد: چنین اقداماتی در این شرایط هم بدسلیقگی است و هم نشان دهنده ضعف مدیریتی در بخش های تصمیم گیر است. حداقل توقع این



صحيح نیست. همه ما وظیفه داریم دستور رهبری را اجرا و نیاز کشور را برطرف کنیم. وی یادآور شد: اگر در حال حاضر یک انتخابات کم رقیب در کشور برگزار شود جدای از این که چه کسی و چه طیفی برنده انتخابات می شود ما در فضای بین المللی به شدت تحت فشار قرار می گیریم و این را نشانه این می دانند نظام پشتوانه مردمی ندارد و بعد می توانند فشارها را در بخش تحریم ها و مسائل سیاسی و امنیتی علیه ما زیاد کنند، ما این نگرانی را داریم و وظیفه داریم در این بخش نگاه ملی تر و وسیع تر باشد به بحث به حضور مردم و مشارکت پررنگ مردم در انتخابات داشته باشیم. نماینده تربت جام، تأیید و باخیز تأکید کرد: چنین اقداماتی در این شرایط هم بدسلیقگی است و هم نشان دهنده ضعف مدیریتی در بخش های تصمیم گیر است. حداقل توقع این

ایلنا نوشت: نماینده رشت در مجلس با انتقاد از افزایش تعرفه های استفاده از اینترنت همراه گفت: در حالی که برای افزایش حقوق ها دولت مقاومت می کند ۳۰ درصد و بیشتر از ۳۰ درصد اینترنت را افزایش داده است

جلیل رحیمی جهان آبادی درباره گرانی اینترنت و تأثیر آن بر گرانی سایر خدمات ها و اقلام گفت: واقعیت امر این است که ما در حوزه گرانی ها به نظرم با یک درک نادرست از شرایط مواجه هستیم، یعنی بعضی از بخش های مدیریتی کشور درک درستی از این که تا چه میزان روی مردم فشار و بار اقتصادی زیاد است، ندارند. این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که جامعه ما جمعیتی است که امروزه داری مسائل اینترنتی است و مردمش در امور روزمره شان با این فضا ارتباط بسیار دارند، عنوان کرد: مردم به خاطر روابط اجتماعی، اطلاع رسانی و حوزه های کاری با اینترنت سروکار دارند و این فضا بخشی از زندگی مردم شده است. این که بیابند در این بخش یک افزایش ۳۰ درصدی بدون حساب و کتاب دهند و اپراتورها اقدام کنند و نظارتی نباشد درست نیست و این اتفاق ایجاد نارضایتی می کنند. وی خاطرنشان کرد: ایجاد نارضایتی آن هم در آستانه انتخاباتی که تأکید مقام معظم رهبری بر برگزاری یک انتخابات پرشور است،

معاون حقوقی و امور مجلس وزیر دادگستری:

## ستاد مبارزه با مواد مخدر به عنوان متولی مدیریت کمپها در نظر گرفته خواهد شد

شود پرداخته شده است چرا که عموم افرادی که این کمپ ها را مدیریت می کنند زمانی خود مبتلا بوده اند و به دلیل سلامت، مدیریت کمپها را به عهده گرفته اند اما مسیری قابل قبول برای ترک اعتادان به کار نمی گیرند و از روش های خودشان برای ترک استفاده می کنند.

وی در ادامه تأکید کرد: در این لایحه ستاد مبارزه با مواد مخدر به عنوان متولی مدیریت کمپها در نظر گرفته شده است که باید نسبت به ارائه برنامه درمانی اقدام کند. ضمن آنکه مشکلات بسیاری در این کمپها وجود دارد و نمونه تلخ آن سوختن ۲۶ نفر انسان بی گناه طی چند ماه گذشته در کمپ لنگرود است. اگر فوریت این لایحه به تصویب نمایندگان مجلس برسد می توان هرچه سریع تر مشکلات را به حداقل رساند. در نهایت نمایندگان با بررسی این لایحه به صورت یک فوریتی موافقت کردند.



کمک به اعتادانی که تمایل به ترک ندارند از جمله اولویت های این لایحه به شمار می رود. همچنین به افراد مراجعه کننده ۲ ماه برای ترک فرصت داده می شود که این فرصت تا ۲ ماه دیگر قابل تمدید است.

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت دادگستری در ادامه تصریح کرد: همچنین در این لایحه به این موضوع که کمپها توسط چه افرادی اداره می

## نقدعلی: به صلابه کشیدن دو خودروساز داخلی به صورت ویژه پیگیری شود

از سوی شرکت های خودروسازی گفت: در این زمینه ما قانون واردات خودرو را مصوب کردیم اما با بهانه و توجیه کمبود ارز و افزایش قیمت آن از واردات خودرو جلوگیری می شود که در این زمینه آیین نامه مربوطه نیز مشخص شده است. نقدعلی افزود: در سامانه ایران خودرو و سایپا موعد تحویل خودرو زمستان ۱۴۰۲ قید شده ولی وقتی به سایت مراجعه می شود تاریخ دیگری قید شده است یا در زمینه قیمت خودرو در مواردی برخلاف قیمت اعلامی چیز دیگری اعلام شده است؛ در این زمینه تقاضا دارم که رئیس مجلس نسبت به این موضوع دستور ویژه دهند تا تابوی انحصار شکسته شود و اگر در واردات کاری انجام نمی شود حداقل موضوع نظارت و به صلابه کشیدن دو خودروساز داخلی به صورت ویژه پیگیری شود.



این موضوع اصلاح شود. حتی آرای مربوط به بودجه نیز می تواند به صورت شفاف در معرض عموم قرار گیرد. نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی همچنین با اشاره به وضعیت ثبت نام خودرو

یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با انتقاد از خلف وعده خودروسازان در تحویل به موقع خودروهای ثبت نامی گفت: اگر در واردات کاری انجام نمی شود موضوع نظارت و به صلابه کشیدن دو خودروساز داخلی به صورت ویژه پیگیری شود.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام محمدتقی نقدعلی در جلسه علنی امروز یکشنبه مجلس در تذکری با اشاره به راه اندازی سامانه شفافیت آرا گفت: انصافاً این حرکت که به صورت داوطلبانه بود و یکی از پیگیری کنندگان آن شخص رئیس مجلس بود به مرحله خوبی رسیده و اکثریت نمایندگان به آن پیوسته اند. فقط یک تذکر لازم است و آن هم اینکه قرار بود تمام آراء ما شفاف باشد ولی بعضاً برخی از آراء به شکل شفاف منعکس نمی شود و لازم است

## تذکر یکی از نمایندگان مجلس درباره وضعیت پرستاران

نمایند صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی خواستار اقدام وزارت بهداشت و درمان درباره بررسی وضعیت پرستاران سراسر کشور شد.

به گزارش ایسنا، سید کاظم دلخوش در جلسه علنی امروز یکشنبه مجلس در تذکری با بیان اینکه «حساسه حقوق، مزایا و سختی کار پرستاران با نواقص زیادی انجام شده است»،

اظهار کرد: نه تنها مطالبات باقی مانده این افراد از سال قبل به طور کامل پرداخت نشده بلکه با محاسبات غیر کارشناسی و غیر اصولی نارضایتی زیادی در بین پرستاران ایجاد و حق بسیاری ضایع شده است. وی تأکید کرد: از آنجایی که همه نسبت به وضعیت پرستاران اهتمام دارند، وزارت بهداشت و درمان باید نسبت به حقوق حقه پرستاران عزیز در سراسر کشور به ویژه عزیزان مان در بخش اورژانس بررسی ویژه ای انجام دهد.

## شریعتی: نرخ سوخت کارخانجات تولید آجر به قیمت قبل باز گردد

نمایند مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: طی یک ماه اخیر افزایش نرخ سوخت کارخانجات موجب افزایش و گرانی قیمت تمام شده آجر شده و درخواست داریم نرخ سوخت کارخانجات و کوره پزخانه ها به نرخ سابق باز گردد.

به گزارش ایسنا، جریان جلسه علنی امروز مجلس شفافی در جریان جلسه علنی امروز مجلس خطاب به وزیر نفت، بیان کرد: طی یک ماه اخیر افزایش و گرانی قیمت تمام شده آجر شده است. با توجه به سفارشات مقام معظم رهبری مبنی بر حمایت از تولید نباید موجبات گرانی کارکنان و کارگران این بخش را ایجاد کرد. درخواست داریم نرخ سوخت کارخانجات و کوره پزخانه ها به نرخ سابق باز گردد.

با عضویت در باشگاه مشتریان  
آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.  
iFly Together.  
با هم پرواز کنیم.

ATA AIRLINES  
هواپیمایی آتا  
ataair.ir  
۰۲۱ ۴۸۵۵  
@ataair\_ir

ATA HOLIDAY  
#شماره برای ما محترمید

## واکنش قالیباف به مطالبه مهم رهبر انقلاب درباره زنان

تا با سرعت فرآیند تصویب جزییات این لایحه را به اتمام برساند.

وی در ادامه تاکید کرد: تامین امنیت زنان در برابر هرگونه رفتار نادرست و آسیب‌زا و هرگونه بی‌حرمتی در محیط خانه، کار و جامعه هدف اصلی این لایحه است و تصویب آن گام بلندی در راستای تامین کرامت زنان و مسادران ایرانی و افزایش رضایت و آرامش آنها خواهد بود.

قالیباف اضافه کرد: لازم است به یک نکته مهم درباره آخرین وضعیت جنگ غزه اشاره کنم، صهیونیست‌ها در این مدت هر چه بیشتر جنایت کرده‌اند به شکست نزدیک‌تر شدند همان طور که رهبر دلیر مقاومت فلسطین اعلام کرد هیچ نوع از آتش بس موقت دیگر قابل پذیرش نیست و جنگ تنها زمانی می‌تواند پایان پیدا کند که تجاوز به طور دائم متوقف شده و تمام اسرای فلسطینی در ازای اسرای صهیونیستی آزاد شوند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان بیان کرد: شهادت برادر مجاهد و مومن شهید سید رضی موسوی را به رهبر معظم انقلاب و عموم مردم ایران و خصوصا خانواده فدakar ایشان تبریک و تسلیت می‌گویم و تاکید می‌کنم هرگونه تعرض به فرماندهان و زیرساخت‌های فیزیکی مقاومت برای آمریکا و صهیونیست‌ها بر هزینه خواهد بود و هزینه‌های هنگفت در پی خواهد داشت.



دهه گذشته بر روی آن تاکید داشتند. با توجه به تاکید رهبر معظم انقلاب در دیدار با افسار مختلف بانوان بر لزوم تصویب قوانین سخت برای حفظ امنیت و آرامش زنان در محیط خانواده و جامعه و پیشبرد قانونی که اکنون در دست بررسی مجلس است مجلس شورای اسلامی خود را مکلف می‌داند

انتخابات تلاش کند. اولویت اول برای همه فعالان و جریان‌های سیاسی باید افزایش مشارکت مردم در انتخابات باشد. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: تصویب قانون دقیق برای مقابله با سوء رفتار علیه بانوان مطالبه‌ای است که رهبر انقلاب قریب به سه

ایسنا نوشت: رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از مهم‌ترین مظاهر اتحاد و مشارکت ملی، شرکت در انتخابات می‌باشد و اولویت اول برای همه فعالان و جریان‌های سیاسی باید افزایش مشارکت مردم در انتخابات باشد. محمدباقر قالیباف در آغاز جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی و در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: فرارسیدن سالروز حماسه باشکوه ۹ دی را گرامی می‌دارم، در این روز بار دیگر شاهد بودیم که حضور مردم در صحنه بر طراحی‌های دشمن غلبه کرده و اتحاد و همدلی مردم، کشور را از مشکلات و سختی‌ها و فتنه‌ها نجات دادند. وی ادامه داد: اتحاد و بصیرت مردم در ۹ دی ماه نشان داد که مردم چگونه با بصیرت و آگاهی عمیق اجازه برهم زدن آرامش کشور را به دشمنان ندادند و مشارکت مردم همواره گره‌گشا بوده است. شورای نگهبان؛ منطقه ممنوعه زنان ایای زنان به مجلس خبرگان باز می‌شود؟

رئیس مجلس گفت: یکی از مهم‌ترین مظاهر اتحاد و مشارکت ملی شرکت در انتخابات می‌باشد که اساس نظام جمهوری اسلامی ایران بر آن است. رهبر انقلاب به همین دلیل بر برگزاری انتخابات باشکوه تاکید داشتند و هر کسی که امنیت را بر نامش می‌نهد باید در راه افزایش مشارکت مردم در

### پاک فطرت:

### باید برای بارور کردن ابرها برنامه داشته باشیم

نماینده شیراز در مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه به دلیل کم شدن بارش‌ها کشت و کشاورزی در حال نابودی است لذا باید برای بارور کردن ابرها برنامه داشته باشیم.

به گزارش ایسنا، علیرضا پاک فطرت در جلسه علنی امروز در تذکری با انتقاد از افزایش قیمت برق و آب واحدهای صنعتی و مطب پزشکان گفت: از طرف دیگر قیمت داروهای خاص و سرطانی زیاد شده است.نماینده شیراز در مجلس شورای اسلامی در تذکر دیگری بیان کرد: متأسفانه به دلیل کم بارش‌ها کشت در حال نابودی است به خصوص در استان فارس که به استان کشاورزی معروف است پس باید برای بارور کردن ابرها برنامه داشته باشیم.

وی در پایان گفت: تولیدکنندگان داخلی خودرو دوباره قیمت‌ها را زیاد کردند که این به معنای بی ارزش شدن پول ملی و گران شدن مسکن و تمام اقلام ضروری دیگر است.

### دهم‌رده:

### اجرای رتبه بندی معلمان نیازمند توجه است

نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: مشکلاتی همچون حقیابه هیرمند، آب زرف، خرید خدمات نهضتی‌ها، مهرآفرین، مشکلات دانشگاه فرهنگیان و اجرای رتبه‌بندی معلمان نیازمند توجه است.

به گزارش ایسنا، حبیب‌الله دهم‌ده در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی امروز مجلس، بیان کرد: مسئولان باید به وضع اسفبار سیستان و بلوچستان رسیدگی کنند؛ چرا که باید در تاریخ

جوابگو باشند. مشکلات دانشگاه فرهنگیان، اجرای رتبه‌بندی معلمان نیازمند توجه است. وی در ادامه اظهار کرد: رف مشکلات کنترهای خراب شده، ناظران کشاورزی، معافیتهای مالیاتی، سوخت خودروهای سیستان، توزیع آرد و سوخت طبخ وعده رئیس جمهور، وضع اسفبار پزشکان زابل، گازسانی و علمک گذاری و توزیع رزق طلاب، وضعیت نامناسب معیشتی و بیکاری مردم از جمله مشکلات و دغدغه مهم منطقه سیستان است که باید مورد توجه قرار گیرد. نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از همه مسئولان و خدمتگزاران تشکر کرده و به عنصاری که غیر مسئولانه برخورد می‌کنند تذکر می‌دهم.

### توسلی: سازمان محیط زیست به وظایف قانونی‌اش درباره آلودگی هوا عمل کند

یک عضو مجمع نمایندگان استان همدان خواستار ورود جدی سازمان محیط زیست به وضعیت آلودگی هوای کشور به خصوص در استان همدان شد.

به گزارش ایسنا، فتح‌الله توسلی در جلسه علنی امروز در تذکری گفت: مازوت سووزی در نیروگاه شهید متح همدان باعث افزایش آلودگی شده است باید سازمان محیط زیست به وظایف قانونی اش برای مقابله با آلودگی هوا و عدم اجرای قانون توسط وزارت نفت در روند افزایش تولید گاز عمل کند. وی در تذکر دیگری وضعیت کارکنان و بازنشستگان شرکت مخابرات را نگران کننده خواند و از دولت خواستار ورود جدی شد. توسلی همچنین گفت دولت نسبت به وضعیت حقوق و مزایای بهورزانی که در روستاها خدمت می‌کنند توجه ویژه کند.



## لایحه ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی اصلاح شد

سازمان برنامه و بودجه کشور با نماینده تام‌الاختیار وزرا و روسای فوق‌الذکر را به شرح وظایف ذیل تشکیل می‌گردد.

همچنین نماینده سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران و دو نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به انتخاب کمیسیون اقتصادی مجلس، به عنوان ناظر و بدون حق رأی در این کارگروه عضویت خواهند داشت. نماینده سایر دستگاههای اجرایی ملی و استانی با تشخیص رئیس کارگروه می‌تواند بدون حق رأی در جلسات شرکت کنند:

- ۱- تدوین و ابلاغ دستورالعملها و شیوهنامهها و فرایندهای اجرایی مرتبط در چهارچوب قوانین و مقررات بالادستی
- ۲- تعیین نوع کالای وارداتی بر اساس مقررات و سیاستهای صنعتی و تجاری دولت و تعیین سقف سالانه میزان واردات هر یک از استانها متناسب با ظرفیتهای تجاری و میزان واردات کولبری و مولوانی در هر استان و با رعایت اصل (۴۸) قانون اساسی و سیاستهای کلی آمایش سرزمین و اسناد ملی و استانی مرتبط با آن و متناسب با سطح محرومیت و توسعه نیافتگی مناطق
- ۳- پیشنهاد میزان افزایش یلکانی عوارض و سود بازرگانی سالانه متعلق به کالاهای وارداتی جهت تصویب در هیات وزیران
- ۴- هماهنگی، پیگیری و نظارت بر اجرای این قانون و آیین‌نامه‌های اجرایی آن
- ۵- تعیین دستورالعمل اجرایی و شرایط خروج کالاها از استانهای مرزی در چهارچوب قوانین و مقررات
- ۶- پیشنهاد نحوه توزیع منابع موضوع ماده (۳) این قانون و پیگیری و نظارت بر آن در چهارچوب قوانین و مقررات
- تصمره- مصوبات کارگروه موضوع ماده (۴) پ‌س از تصویب وزیر صنعت، معدن و تجارت لازالاجرا خواهد بود.

مرزی توسط مرزنشینان حمل شده و قوانین و مقررات واردات در آن رعایت نمی‌شود و صرفاً بر اساس ترتیبات این قانون مجاز به واردات کالا می‌باشد.

ماده ۲- به منظور هدایت تدریجی مبادلات موضوع این قانون در مرزها به چهارچوب تجارت رسمی، کالاهای وارداتی از طریق میزان عوارض و مالیات بر ۵۰ درصد مبادلات موضوع این قانون در مرحله ترخیص کالا صرفاً مشمول پرداخت ۵۰ درصد ارزش افزوده تعیین شده برای رویه ورود قطعی کالا هستند و در سال اول اجرای این قانون از سایر عوارض و مالیاتها معاف می‌باشند.

در مرحله فروش کالا توسط مشمولین این قانون، مابه التفاوت مالیات و عوارض فروش با مالیات و عوارض خرید موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده، به عنوان اعتبار مالیاتی ارزش افزوده برای ایشان لحاظ می‌شود، لکن مابقی زنجیره تبادل کالا در کشور موظف به پرداخت کامل آن می‌باشند.

تصمره ۱- اعمال یلکانی حقوق گمرکی و سایر عوارض قانونی از سال دوم اجرای این قانون سالانه به میزان ۲۰ درصد مقرر در رویه تجاری و اعمال معافیت کامل یا یلکانی سود بازرگانی توسط دولت برای کالاهای وارداتی موضوع این ماده به گونه ای که مزیت واردات موضوع این قانون نسبت به رویه واردات رسمی لحاظ گردد، مطابق آیین‌نامه یا دستورالعملها و شاخصهایی که در چهارچوب قانون به تصویب هیئت وزیران می‌رسد، در طول اجرای این قانون مجاز است.

ماده (۴) نیز به شرح زیر اصلاح شد. ماده ۴- به منظور راهبري، نظارت و هماهنگی اجرای این قانون، کارگروهی با مسئولیت وزیر صنعت، معدن و تجارت و با عضویت نماینده ویژه رئیس جمهور در مبارزه با قاچاق کالا و ارز، وزرای کشور، اطلاعات، امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی و رئیس

نظام برنامه ریزی در سازمان برنامه و بودجه کشور بر پایه مبانی علمی و چارچوب مشخص تاکید می‌شود، در صورت عدم رفع این خلأ شاهد انحراف مجدد در برنامه‌ها و تکرار نتایج گذشته خواهیم بود که در این شرایط موفقیت در تحقق اهداف برنامه‌ها به طور منطقی دور از انتظار است.

#### اقتصاد آخر

اقتصاددانان جهان در ایام کریسمس سال ۲۰۲۳ میلادی به شکل غیرمعمول نظرات بدبینانه درباره سالی که گذشت داشتند به طوری که نظرسنجی انجام شده از اقتصاددانان در سه ماهه چهارم ۲۰۲۲ نشان داد که آنها انتظار داشتند رشد اقتصادی آمریکا در سال ۲۰۲۳ از نظر بدترین عملکرد در بیش از نیم قرن گذشته، در رتبه چهارم قرار گیرد.

حتی اکونومیست نیز در آن زمان آینده اقتصادی آمریکا را تاریک می‌دید اما اکنون اقتصاددانان باید ببینند که پیش‌بینی‌های آنها اشتباه و بیش از حد منفی بوده و به شرایط کنونی یا دید مثبت تری بنگرند زیرا رشد اقتصادی آمریکا در سال ۲۰۲۳ احتمالاً بیش از ۳ درصد بوده که بالاتر از حد معمول و آمارهای سال ۲۰۰۵ است که اقتصاد به شکل قابل توجهی رونق داشت.

از سال بر فراز و نشیب اقتصاددانان چه درس‌هایی می‌توان گرفت؟ و آن یک درس که، با وجود داشتن ویژگی‌های روشنفکرانه، آنها هم مانند سایر افراد جامعه مرتکب خطا می‌شوند و درس دیگری این است که بی‌زاری از نظریه اقتصادی به نفع واقع‌گرایی فرضی از مطالعات تجربی، بیش از حد بوده است که شاید نیاز باشد که در موضوع ترجیح مطالعات تجربی بر نظریه‌های اقتصادی تجدیدنظر شود. با این حال، مدل‌های پیش‌بینی منطقی که امکان کاهش سریع تورم در سال ۲۰۲۳ را بدون رکود اقتصادی محتمل می‌دانست، در پیش‌بینی کسانی که صرفاً بر مطالعات تجربی متکی بودند، نادیده گرفته شد.

بدین ترتیب، اقتصاددانان باید علیرغم چالش‌هایی که تحقیقاتشان با آن مواجه است، چشم انداز مثبت خود را حفظ کنند؛ تحقیقی که اخیراً مورد سوال قرار گرفت به یک دیدگاه بدبینانه از سرمایه‌داری مدرن کمک کرد، با این حال، تحولات مثبتی مانند اجتناب از رکود، کاهش نابرابری و کاهش ناامیدی، همگی خبرهای خوبی هستند و شاید رشته اقتصاد - که اغلب به عنوان علم ناامیدکننده شناخته می‌شود - باید کمی از دیدگاه یاد شده فاصله بگیرد و بتواند قبل از وقوع ماجرا تمام ابعاد قضایه را آنالیز نماید.



حفظ کرده و کشورهای چین، ژاپن، آلمان، هندوستان، بریتانیا، فرانسه، ایتالیا، کانادا و برزیل در رده‌های بعدی جای گرفته‌اند. در حقیقت و به تشخیص این پایگاه بین‌المللی، آمریکا از دهه ۱۹۶۰ تاکنون توانسته بر پام اقتصادی جهان بایستد، در طول این سال‌ها اقتصاد این کشور تنوع و گوناگونی خود را به رخ دیگر کشورهای جهان کشیده، به طوری که بخش‌های مختلف تولیدی، خدماتی، مالی و تکنولوژی در کنار یکدیگر به عنوان پیش‌شان اقتصادی این کشور عمل کرده‌اند و به دور از دسته‌بندی‌های سیاسی، نوع اقتصاد آن باید مدنظر کشورهای جهان سوم قرار گیرد...

### یک کارشناس

**اقتصادی می‌گوید برای موفقیت در اجرای برنامه هفتم اگر نظام بودجه ریزی با نظام برنامه ریزی پیوند داده نشود طعم اقتصاد همچنان تلخ خواهد ماند**

ظرفیت‌ها و انتظارات قرار دارد اما در گزارش ۲۰۲۳ نسبت به سال گذشته سه رتبه و در مقایسه با دو سال قبل ۲۰ رتبه علیرغم شرایط تحریمی ارتقا یافته است که این شاخص به مولفه‌هایی مانند بهره‌وری، ریسک و مخاطرات، وابستگی اقتصاد کشورها به نفت، فساد، حکمرانی شرکی، کیفیت زیرساخت‌ها، کیفیت شبکه توزیع و زنجیره تامین تمرکز دارد.

وی اضافه کرد: رویکرد برنامه‌های توسعه به ویژه محوره‌ای کلیدی در برنامه هفتم توسعه به نوعی هم‌راستا با مولفه‌های این شاخص و بهبود دیگر شاخص‌های توسعه است که در صورت اجرای برنامه‌های صحیح و مدیریت عملکرد حوزه‌های مولدی در کشور بر اساس اهداف تعیین شده، می‌توان رتبه این شاخص و سایر شاخص‌های مطرح در سطح بین‌المللی را بهبود داد.

حسین پور تاکید کرد: برای موفقیت در اجرای یکی از این نوع شاخص‌ها دانست که ابعاد و پایه اصلی آن در سه محور شامل اقتصاد، کیفیت ریسک و زنجیره تامین مورد بررسی قرار می‌گیرد

منظر اهمیت دارد که رتبه و جایگاه هر کشور در سطح بین‌المللی است. این شاخص‌ها با عناوین متعدد توسط مراجع علمی و بین‌المللی با رویکرد‌های متفاوت هر سال مورد بررسی و منتشر می‌شود، جایگاه این شاخص‌ها از این

### اهمیت مدیریت اقتصاد در کشورهای جهان به مناسبت آغاز سال ۲۰۲۴ میلادی از نگاه "عصر آزادی"

## اقتصاد ۲۰۲۴؛ تلخ یا شیرین؟!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

سال ۲۰۲۳ پر از فراز و نشیب‌های فراوان در سطح جهان بود؛ از جنگ و نزاع گرفته تا سرنگی و آواره شدن مردمان بسیاری از کشورها که در اوضاع وخیم اقتصادی نتوانستند چاره‌ای برای حل مشکلات شهروندان خود بیابند و به ناچار، سال ۲۰۲۴ را آغاز کردند تا شاید این سال، سال تحقق وعده‌های اقتصادی سران کشورهایشان شود.

فوربز ایندیا - که ورژن هندی یک شرکت رسانه‌ای بین‌المللی تحت عنوان نتورک ۱۸ است - در جدیدترین گزارش خود به بررسی ۱۰ اقتصاد برتر جهان در سال ۲۰۲۳ پرداخته که بر اساس آن، ایالات متحده آمریکا همچنان جایگاه خود را به عنوان اقتصاد برتر جهان



کشورها، جایگاه و وضعیت رتبه شاخص‌های توسعه در سطح بین‌المللی است. این شاخص‌ها با عناوین متعدد توسط مراجع علمی و بین‌المللی با رویکرد‌های متفاوت هر سال مورد بررسی و منتشر می‌شود، جایگاه این شاخص‌ها از این

### اقتصاد دوم

یک کارشناس ارتباط با مراکز علمی و پژوهشی خارجی با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین معیارهای ارزیابی و تعیین کیفیت نظام توسعه در

بررسی چالش های پیش روی ارس؛

## مطالعات جامع رودخانه ارس در آذربایجان شرقی انجام می شود



**عصر آزادی / سرویس اقتصادی:** سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی گفت: لازم است مطالعات جامع رودخانه ارس جهت بررسی مشکلات زیست محیطی، اجتماعی و سیاسی این رودخانه انجام و قدم های موثرتری جهت رفع آنها برداشته شود.

حیدر فتح زاده در جلسه بررسی مشکلات و چالش های پیش روی رودخانه ارس افزود: آذربایجان شرقی از طریق شهرستان های خدابنده ۲۳۵ کیلومتر و اردبیل ۲۳۰ کیلومتر مرز مشترک با کشورهای آذربایجان، ارمنستان و نخجوان دارد. وی با اشاره به وجود سدهای خدابدرین و قیزقلعه سی اضافه کرد: حدود ۳۲۰ هزار نفر در مسیر و حاشیه رودخانه ارس درگیر بوده و تعداد ۲۱۱ روستا در نوار مرزی مستقر هستند و سازمان اعتبارات لازم را جهت تکمیل سدها و ساماندهی حاشیه رودخانه در نظر گرفته است.

فتح زاده یادآور شد: ارس پرب آب ترین رودخانه دائمی محسوب می شود که از طریق آذربایجان شرقی به دریای خزر می ریزد.

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی ابراز داشت: قبلاً مطالعاتی توسط شرکت آب منطقه ای، علوم پزشکی و سایر دستگاه های مرتبط در ارتباط با رودخانه ارس انجام گرفته اما به نظر می رسد این مطالعات کافی نبوده و تنها توانسته ۵۰ درصد اطلاعات مورد نیاز جهت برنامه ریزی و سیاست گذاری های مقتضی را پوشش دهد.

وی در عین حال خاطرنشان ساخت: با دانشگاه های مختلف مذاکره کرده ایم تا مرکز ارس شناسی را دایر کنند و بنده پیشنهاد می کنم انجام مطالعات جامع ارس به دانشگاه تبریز واگذار شود. شایان ذکر است در این جلسه که با حضور روسای دانشگاه های مختلف برگزار شد، حضار نظرات خود را در ارتباط با ضرورت و چگونگی انجام مطالعات رودخانه ارس ارائه کردند.

مدیر شعب بانک توسعه تعاون آذربایجان شرقی در بازدید از یک واحد لبنی در تبریز تاکید کرد؛

## حمایت از واحدهای اشتغال زا برای جوانان هدف بانک توسعه تعاون است



دستی افزود: هدف دیگر صبحیک ایجاد فضاها برای جدید دهنی به جهت آشنایی با دیگر محصولات جدید و مفوی است. چون مهمترین وعده غذایی برای تمام سنین علی الخصوص کودکانم که در سنین رشد قرار دارند؛ صبحانه است.

وی اضافه کرد: سلامت محور بودن محصولات هدف دیگر صبحیک بوده تا لذت میل نمودن این وعده مهم را برای مشتریان آسان و به پادماندی تر کند.

**عصر آزادی / سرویس اقتصادی:** مدیر شعب بانک توسعه تعاون آذربایجان شرقی با بازدید از واحدهای مختلف تولید و فروش بوتیک لبنیات صبحیک در جریان فعالیت های این شرکت قرار گرفت.

"مسعود کردستانی" از واحد تولید لبنیات این واحد صنعتی در منطقه خلعت پوشان تبریز، واحد فروش این مجموعه در جاده ائل گولی و دفتر مرکزی این شرکت بازدید به عمل آورد.

وی با اشاره به سابقه دیرینه تولید لبنیات در تبریز فضای رقابتی برای فعالان این عرصه را بسیار گسترده و در عین حال دشوار خواند و ادامه داد: در حال حاضر واحدهای متعدد تولید انواع لبنیات نه تنها در آذربایجان شرقی بلکه در سطح کشور فعالیت دارند که رقابت با آنها دشوار است مگر اینکه مزیت های رقابتی خاصی از سوی شرکت های جدید ایجاد شود.

کردستانی فعالیت های مجموعه صبحیک را جذاب و رو به جلو خواند و اظهار داشت: یکی از اصلی ترین رسالت های بانک توسعه تعاون حمایت از واحدهای اشتغالزا و فرصت ساز برای جوانان است که خوشبختانه صبحیک این امر را محقق کرده است.

مدیر شعب بانک توسعه تعاون آذربایجان شرقی ضمن ابراز خرسندی از اضافه شدن مجموعه صبحیک به جمع خانواده بزرگ بانک توسعه تعاون ابراز امیدواری کرد: در آینده نزدیک حمایت های مالی و بانکی

نیز از این مجموعه صنعتی تا دوام خواهد داشت. در ادامه این بازدید، مدیرعامل صنایع غذایی صبحیک گزارشی از فعالیت های این مجموعه صنعتی ارائه داد و خاطر نشان کرد: رسالت بوتیک لبنیات صبحیک تهیه و توزیع محصولات با کیفیت، سالم و کمیاب طبیعی خانگی بر سر سفره هموطنان است به این ترتیب که هم میهنانمان بتوانند محصولاتی که کاملاً به صورت طبیعی تهیه شده را با یکبار امتحان، طعم گذشته را در حال ببینند.

## چگونگی تسهیل دسترسی ریلی به اروپا



مسیر ریلی جدیدی قرار است از جلفا به چشم ثریا (واریانت مرند) و از سمت ترکیه هم از مسیر قارص به چشم ثریا متصل می شود و این شبکه و کریدوری جدید به سمت اروپا ادامه پیدا می کند.

«عباس خطیبی»، معاون ساخت و توسعه شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل در گفت و گو با ایلنا با اشاره به راه اندازی کریدوری جدید از طریق ساخت مسیر ریلی جدید ایران و ترکیه ادامه داد: راه اندازی این کریدور جدید از چند سال گذشته مطرح بوده اما به تازگی در پیوست قانون برای آن ردیف در نظر گرفته شده و جزو تکالیف شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل محسوب می شود و ما هم پیگیر ماده ۲۳ را اخذ کردیم. طرف ترکیه هم اگر همکاری کند مسیر ریلی از جلفا به چشم ثریا (واریانت مرند) و ترکیه هم از مسیر قارص به چشم ثریا متصل می شود و این شبکه و کریدوری جدید به سمت اروپا ادامه پیدا می کند.

معاون ساخت و توسعه شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل با بیان اینکه این خط جدید، کریدور مهمی برای ایران محسوب می شود، اضافه کرد: به دلیل این دسترسی جدید به اروپا این طرح بسیار مهمی محسوب می شود و در کنار خط ریلی رازی، یک خط جدید ریلی بین ایران و ترکیه است. مطالعات فاز صفر این پروژه پیش از این، در اختیار شرکت راه آهن بوده اما تکمیل این مطالعات در دستور شرکت ساخت قرار داده شده و برای تکمیل آن نیاز داریم مجوز ماده ۲۳ قانون را داشته باشیم و این مجوز از سوی سازمان برنامه و بودجه اخذ شود، کار با سرعت پیش می رود. ترکیه هم اخیراً به صورت غیررسمی اعلام کرده که علاقه مند به اجرای این پروژه است. در این همکاری ترکیه از مسیر قارص به چشم ثریا و ایران از مسیر مرند به چشم ثریا می رسیم. مرند از ۶۰ سال گذشته به شبکه ریلی متصل است و از این مسیر ریلی، بنادر جنوبی کشورمان در مسیر جدید ریلی به اروپا متصل می شوند. خط فعلی ریلی به ترکیه در وان قطع می شود و در ادامه به دریای سیاه می رسد اما این خط جدید از طریق ترکیه به طور مستقیم به شبکه ریلی اروپا می رسد.

مدیرعامل بانک مسکن اعلام کرد؛

## همکاری گسترده بانک مسکن با پتروشیمی باختر



بزرگ را در سراسر کشور دارد، تصریح کرد: صنعت ساختمان سازی پیوسته در حال تغییر و تحول است به همین منظور با استفاده از جدیدترین تکنولوژی ها تلاش می کنیم هم سرعت ساخت و ساز را با توجه به افزایش تقاضا بالا ببریم و هم ساختمان های با کیفیت تر و متنوع تری به متقاضیان تحویل دهیم.

وی در ادامه از مشارکت گسترده با دیگر نهادهای و مجموعه های بزرگ خیر داد و گفت: مذاکره و عقد تفاهم نامه با رییس کل دانشگاه آزاد

دکتر سید عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن در نشست مشترک با مهندس داود رضاریانی، مدیرعامل پتروشیمی باختر از آمادگی این بانک برای ارائه خدمات در زمینه های مختلف و همکاری در ساخت پروژه های مسکن برای کارکنان شرکت باختر خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیئنا؛ مدیرعامل بانک مسکن با تاکید بر استفاده از ظرفیت های بانک مسکن در بخش های مختلف افزود: در نظر داریم با توسعه فعالیت های خود به ویژه در حوزه بین المللی از ظرفیت های بانک در همکاری و پیشبرد اهداف پتروشیمی باختر استفاده کنیم.

وی تاکید کرد: دغدغه و مأموریت ما در بانک مسکن فراهم کردن زمینه مساعد و بدون چالشی برای فعالان اقتصادی و حرکت رو به جلو در مسیر توسعه کشور است.

دکتر حسینی ارائه تسهیلات در بخش های مختلف را از ظرفیت های بانک مسکن برشمرد و گفت: پتروشیمی باختر می تواند از تسهیلات این بانک در قالب طرح هایی همچون کارگشا، ثمر، تابش و... و نیز تسهیلات مربوط به خرید، ساخت، ودیعه مسکن و تعمیرات بهره مند شود.

وی با بیان اینکه بانک مسکن دارای یکی از بزرگترین شرکتهای ساخت و ساز کشور را داراست ظرفیت ارائه خدمات برای پروژه های

شهردار تبریز خبر داد:

## هدفگذاری توسعه ۷۰۰ کیلومتری فیبر نوری تبریز



**عصر آزادی:** شهردار تبریز با بیان اینکه امسال اقدامات تحول آفرینی در تامین و ایجاد زیرساخت های مورد نیاز شهر هوشمند انجام شده است، گفت: دورنمای احداث ۷۰۰ کیلومتر فیبر نوری در تبریز مدنظر بوده و در همین راستا بالغ بر ۱۰۰ کیلومتر فیبر نوری احداث شده است.

عصر آزادی – سید سعید پیمان؛ یعقوب هوشیار در یکصد و شصت و ششمین جلسه شورای اسلامی شهر از رونمایی سامانه جامع جمع آوری پسماندهای خشک و خشکاله پهبوب طی روز آینده خبر داد و اظهار کرد: پلتفرم خرید پسماند قابل بازیافت پهبوب به منظور جمع آوری پسماندهای خشک و خشکاله از مبدأ راه اندازی می شود.

وی با اشاره به برنامه پنج ساله راهبردی و عملیاتی شهرداری در پنج ساله (۱۳۹۸-۱۴۰۲) خاطرنشان کرد: متأسفانه این برنامه منطبق بر واقعیتها و آخرین وضعیت زیرساخت تدوین نشده است. شهردار تبریز با بیان اینکه از ابتدای سال جاری بیش از ۴ هزار برنامه فرهنگی اجتماعی در شهرداری اجرا شده است، گفت: برنامه راهبردی باید بر اساس واقعیت های احصا شده تدوین شود چرا که موفقیت نسبی برنامه های سال جاری مدیون تدوین بودجه بر اساس احصای دقیق مشکلات شهر بود.

هوشیار تصریح کرد: برای سال جاری احداث ۱۰ بازارچه محلی پیش بینی شده بود که تا امروز ۴ بازارچه محلی آماده بوده و بقیه نیز در دست احداث است.

شهردار تبریز با اعلام اینکه امسال اقدامات تحول آفرینی در حوزه هوشمندسازی انجام یافته است، افزود: احداث فیبر نوری از مرز ۱۰۰ کیلومتر عبور کرده و دورنمای شهرداری احداث ۷۰۰ کیلومتر فیبر نوری در دو فاز عملیاتی است. ایجاد مرکز کنترل هوشمند ترافیک از دیگر پروژه های زیرساختی در ارتقای هوشمندسازی تبریز نیز به صورت بی وقفه تا دوام داشته و در حال احداث است. رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر تبریز همچنین در خصوص پایش احکام برنامه راهبردی – عملیاتی پنج ساله شهرداری (۱۳۹۸-۱۴۰۲) و برنامه پنج ساله گزارشی به شورا ارائه کرد.

روح الله رشیدی در این خصوص تصریح کرد: در پی تکلیفی که شورای اسلامی شهر بر عهده مرکز پژوهش ها در خصوص بررسی کیفی برنامه راهبردی – عملیاتی شهرداری محول کرده، اقدامات متنوعی انجام گرفته است.

به گفته وی، کمیته پایشی متشکل از کارشناسان شهرداری و کارشناسان دیگر در مرکز پژوهش ها تشکیل یافته و اقدام به بررسی این برنامه پنج ساله کرده اند.

عضو شورای اسلامی شهر تبریز خاطرنشان کرد: گزارش کیفی بر احکام راهبردی تهیه شده و در ارزیابی ها برای هر یک از احکام، ضرب یک تا پنج در نظر گرفته شده است. برای ارزیابی احکام راهبردی شهرداری در پنج سطح از (صفر تا ۲۰)، (۲۰ تا ۴۰)، (۴۰ تا ۶۰)، (۶۰ تا ۸۰) و (۸۰ تا ۱۰۰) نمره داده شده است.

رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر تبریز با اشاره به نتایج پایش برنامه راهبردی – عملیاتی پنج ساله شهرداری ادامه داد: ارزیابی در حوزه فرهنگی و اجتماعی منکی بر شاخص هایی حائز اهمیت انجام گرفته و در نهایت مجموع نمرات این حوزه ۱۷ و در حوزه معماری و شهرسازی مجموع نمرات ۳۱/۳۱ شده است.

رشیدی مجمع نمرات ارزیابی حوزه حمل و نقل ترافیک شهری را ۲۱ اعلام کرده و خاطرنشان کرد: در حوزه فنی و عمرانی میانگین نمرات ۲۳، حوزه خدمات شهری ۲۷/۲۷ و همچنین میانگین نمرات حوزه هوشمندسازی ۲۳ و میانگین نمره ارزیابی حوزه ساختاری و اداری را ۴۰/۲۴ اعلام کرد.

روح الله رشیدی با بیان اینکه به صورت متوسط این برنامه شهرداری در ۹ حوزه در این ارزیابی ۵۶/۲۷ اخذ شده، تصریح کرد: میانگین نمرات حوزه مالی و سرمایه گذاری ۹۱/۲۹ و در حوزه توسعه گردشگری ۲۰ ارزیابی شده است.

به گفته عضو شورای اسلامی شهر تبریز، در نهایت حوزه معماری و شهرسازی با میانگین نمرات ۳۱ در رتبه نخست ارزیابی قرار گرفته است. به طوری که نتایج این گزارشات مرکز پژوهش ها شباهت زیادی با گزارش معاونت ریزی شهرداری تبریز دارد.

شهردار تبریز خبر داد:

## بهره برداری از چند طرح ترافیکی و زیست محیطی



**عصر آزادی:** شهردار تبریز از بهره برداری از سه پروژه مهم شهری خبر داد و گفت: این سه طرح شامل لندفیل شماره ۲ پسماند، بهره برداری از ۵۰ دستگاه اتوبوس جدید خریداری شده و همچنین افتتاح طرح ساماندهی اتوبان شهید کسایی تبریز است.

عصر آزادی – سید سعید پیمان؛

یعقوب هوشیار در یکصد و شصت و ششمین جلسه شورای اسلامی شهر تبریز از افتتاح لندفیل شماره ۲ پسماند به عنوان بزرگترین پروژه زیست محیطی ناتمام شهرداری در مساحتی بالغ بر ۱۰ هکتار در پنجم بهمن ماه امسال خبر داد و اظهار کرد: اقدامات اجرایی لندفیل سوم پسماند نیز انجام یافته و پس از طی مراحل افتتاح و به بهره برداری می رسد. هوشیار در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نواقص موجود در طرح ناحیه محوری، تصریح کرد: امسال این طرح برای نخستین بار در سطح شهر اجرایی می شود که همین موضوع باعث بروز نواقصی بود. سال آینده بودجه نواحی همراه با پیوست ارائه خواهد شد.

وی از برطرف شدن ۸۰۰ مورد از مشکلات مردمی در نتیجه برگزاری قراردادهای خدمت شهرداری خبر داد و گفت: این مشکلات شامل موارد متعددی بود. همچنین در سال جاری ۲۲۰۰ کوچه و خیابان با ۳۰۰ هزار تن آسفالت و با هزینه ۵۰۰ میلیارد تومان آسفالت ریزی اساسی و لکه گیری شد.

شهردار تبریز خاطرنشان کرد: توجه به مدارس و مشکلات جدی آن به صورت پیوست در بودجه ارائه خواهد شد. اجرای طرح های «حیات شهر» و «خانه من» برای توسعه ورزش همگانی و کتابخوانی در بین شهروندان این شهر با تجهیز کتابخانه های مدارس و دیگر امکانات سخت افزاری مدرسه ها در تبریز نهایه انجام شده است.

وی از تجهیز کتابخانه ۶۰۰ مدرسه دولتی شهری طی سال آینده خبر داد و افزود: این طرح ها از سال آینده پس از تقدیم به شورای اسلامی کلانشهر تبریز برای نخستین بار در این شهر عملیاتی می شود. در اجرای طرح «حیات شهر»، از ظرفیت محوطه های مجتمع های مسکونی برای تشویق ساکنان این مجتمع ها برای انجام ورزش همگانی استفاده می شود. هوشیار با بیان اینکه پروژه ساماندهی اتوبان پاسداران به صورت شبانه روزی پیگیری می شود، گفت: تا کنون ۱۶ کیلومتر نیوجرسی توسط شهرداری تبریز برای جای گذاری در کنار گذر شهید کسایی تولید شده و تا پایان هفته جاری نصب نیوجرسی های این اتوبان به اتمام می رسد. شهردار تبریز در بخش دیگری از سخنان خود از بهره برداری ۵۰ دستگاه اتوبوس جدید خریداری شده خبر داد و تصریح کرد: این اتوبوس ها همزمان با میلاد با سعادت حضرت فاطمه زهرا(س) به بهره برداری رسیده و به خطوط شهری کم برخوردار تزیین خواهد شد.

وی همچنین یادآور شد: سامانه جامع جمع آوری پسماندهای خشک و خشکاله پهبوب نیز به عنوان طرحی زیست محیطی توسط سازمان مدیریت پسماند شهرداری تبریز فردا رونمایی خواهد شد. به گفته وی، در تی بی ام غربی خط دوم قطار شهری تبریز ۱۶۳ متر حفاری باقی مانده است که پنجم بهمن از خط خارج می شود.

مدیر عامل شرکت ملی صنایع پترو شیمی:

### تکمیل زنجیره ارزش و ایجاد ارزش افزوده سبب مقاوم سازی اقتصاد کشور می شود

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر اینکه تکمیل زنجیره ارزش و ایجاد ارزش افزوده سبب مقاوم سازی اقتصاد کشور می شود، گفت: راهبرد و تمرکز شرکت ملی صنایع پتروشیمی در دولت سیزدهم، تولید محصولات نهایی با ارزش افزوده بالا، تأمین نیاز بازر داخلی و توسعه و تقویت صادرات است.

مرتضی شاهمیرزایی همزمان با روز صنعت پتروشیمی در آیین آغاز عملیات اجرایی طرح پتروشیمی تربت حیدریه اظهار کرد: تکمیل زنجیره ارزش و ایجاد ارزش افزوده سبب مقاوم سازی اقتصاد کشور می شود و راهبرد و تمرکز وزارت نفت در دولت سیزدهم، تولید محصولات نهایی با ارزش افزوده بالا، تأمین نیاز بازار داخلی و توسعه و تقویت صادرات است.

وی با بیان اینکه طرح پتروشیمی تربت حیدریه پس از بهره برداری، پلی استابرن مورد نیاز همسایگان شرقی و شمالی را تأمین خواهد کرد، افزود: طرح پتروشیمی تربت حیدریه از سوی نخبگان استان و به صورت بومی طراحی شده و محصول آن به تعبیری «پلاستیک همه کاره» است.

معاون وزیر نفت گفت: یکی از ویژگی های این طرح، سازگاری با محیط زیست و مصرف پایین آب و گاز است که با توجه به این ویژگی ها، این طرح سرآمد است. شاهمیرزایی با بیان اینکه عملیات اجرایی طرح پلی استابرن تربت حیدریه آغاز یک حرکت بزرگ در استان خراسان است، بیان کرد: پس از بهره برداری این طرح، دو محصول مهم دیگر نیز همسو با تکمیل زنجیره تولید خواهد شد.

## قدر دانی شر کت ملی پخشی فر آورده های نفتی از مشارکت انجمن های صنفی در رفع اختلال سامانه سوخت

مدیرعامل شرکت ملی پخش فر آورده های نفتی ایران با ارسال لوح های سپاس جداگانه از مشارکت انجمن های صنفی عرضه سوخت برای بازگشت به وضع عادی در جایگاه های عرضه سوخت سراسر کشور و رفع اختلال سامانه هوشمند سوخت قدر دانی کرد.

در متن لوح هایی که به صورت جداگانه از سوی جعفر سالاری نسب، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فر آورده های نفتی ایران برای رئیس هیئت مدیره کانئون انجمن های صنفی کارفرمایان مجتمع های خدماتی - رفاهی کشور، رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی صاحبان اماکن فروش و عرضه فر آورده های نفتی کشور و رئیس کانون انجمن های صنفی جایگاه داران سوخت سراسر کشور صادر شده، آمده است: «دفع به موقع حمله سایبری دشمن به شبکه حیاتی توزیع هوشمند سوخت و مدیریت مقتدرانه بحران اختلال در چرخه سوخت سسانی کشور، مایه سربلندی و تفاخر شرکت ملی پخش فر آورده های نفتی ایران و موجب آسودگی خاطر هموطنان عزیزمان شد.

رژیم جنایتکار تل آویو، به منظور کم رنگ کردن ناکامی های خود در رویاوری با رزمندگان فلسطینی، اقدام به حمله مذبحوحانه سایبری به سامانه هوشمند سوخت با هدف ایجاد تنش و بازتولید شیطنت امنیتی دیگری در کشور کرد که به حول و قوه الهی و عزم و همت جهادی همکاران عزیز ما در گستره شرکت ملی پخش ناکام ماند. ضمن شکرگزاری به درگاه پروردگار متعال و عرض خسته نباشید و خدا قوت خدمت جنابعالی و هیئت مدیره صنف، از مشارکت مؤثر همه جایگاه داران عضو آن اتحادیه صنفی برای به وضعیت عادی برگشتن توزیع سوخت در جایگاه های عرضه سوخت و دفع حمله سایبری اخیر تشکر و قدردانی می نمایم. به حکم وظیفه و ثبت تاریخی این موفقیت بزرگ این لوح تقدیم می شود.»

مدیر عامل شرکت بهر برداری نفت و گاز غرب:

### پیشگیری از حوادث مستلزم بازتعریف فرهنگ ایمنی است

مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب گفت: صنعت نفت برای پیشگیری از حوادث نیازمند بازبینی مجدد فرهنگ ایمنی است و باید تفکر ایمنی محور در اولویت قرار گیرد.

محمود نصیری در هشتمین گردهمایی تخصصی رؤسای اچ اس ئی، پدافند غیرعامل و مدیریت بحران شرکت ملی نفت ایران با اشاره به علل حوادث اخیر صنعت نفت و ارتباط نداشتن آن با بی انگیزگی شغلی اظهار کرد: بررسی علل ریشه ای این گونه حوادث موید این نکته است که عوامل انگیزشی در این موضوع دخیل نبوده و عامل اساسی عدول از ضوابط و مقررات ایمنی بانی این حوادث است. وی با بیان اینکه ملت شریف ایران با برخورداری از حس و باور عمیق دینی و میهنی همیشه فرهنگ ایثار و گذشت سرلوحه آنان در خدمت به کشور است و مشکلات و کمبودها باعث از بین رفتن مسئولیت پذیری آنها نمی شود، اظهار کرد: فداکاری و خدمت در سخت ترین شرایط کاری در صنعت نفت، برای رسیدن به صنعتی ایمن، افزون بر حفظ ایمنی روحیه نیازمند آموزش، افزایش تخصص و به کار بستن ضوابط ایمنی پیش از هر گونه فعالیت است.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب با معرفی اجمالی حوزه فعالیت شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب و پارامترهای خاص این شرکت اظهار کرد: حوزه فعالیت شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب در چهار استان کرمانشاه، ایلام، لرستان و شمال خوزستان است. این شرکت هم اکنون دارای یک میدان گازی و ۱۲ میدان نفتی فعال است که پنج میدان نفتی پایدار غرب، آیان، دهلران، نفت شهر و آذر میدان های مشترک به شمار می آیند و این موضوع تمهیدات و حساسیت ویژه برای تولید مستمر و بی وقفه را ایجاد می کند، همچنین وجود ۶۵۰ کیلومتر نوار مرزی مشترک با کشورهای عراق، صیانت از تأسیسات، پاکسازی و مین رویی و ادوات جنگی به جامانده در مناطق زیر پوشش شرکت و پایش مستمر آنها را می طلبد تا حادثه ای برای کارکنان و تأسیسات شرکت به وجود نیاید. نصیری دیگر شاخه این شرکت را وجود تنها میدان گازی در غرب کشور بشمرد و گفت: میدان گازی تنگ بیجار در شرایط کنونی تنها میدان گازی توسعه یافته در غرب کشور به شمار می رود که به همین دلیل نقش ویژه ای در تأمین گاز زمستانی دارد. همچنین گاز این میدان از ترش ترین نوع میدان های گازی جهان است که این موضوع به تجهیزات و تأسیسات خاص نیاز دارد و شرایط بهره برداری، تعمیرات و نگهداشت آن نیز ویژه است.

#### مفقود گردیده

اینجانب لیلانژاد محمدی مالک خودرو دنا سواری به شماره شناسی NAAW61HUXME404299 و شماره موتور 153H0039833 شماره پلاک انتظامی ۱۵-۵۳۱۴۲۶۲۰ بعلت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت المعنی اسناد مذکور را نموده است. لذا چنانچه هر کس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان شهر- ساختمان سمنن مراجعه نماید.بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

## نفت و انرژی

# قدر دانی رئیس مجمع نمایندگان مازندران از اوجی و فعالان صنعت پالایش برای رفع اختلال سامانه سوخت

رئیس مجمع نمایندگان استان مازندران با اهدای لوحی به وزیر نفت از زحمات و اقدام های شبانه روزی کارکنان خدموم صنعت نفت، به ویژه مدیران عامل شرکت ملی پالایش و پخش فر آورده های نفتی و شرکت ملی پخش فر آورده های نفتی در رفع اختلال پیش آمده در سامانه هوشمند سوخت قدر دانی کرد. در متن لوح ارسالی از سوی محمدعلی حسینی بندپی، نماینده مردم شهربان های نوشهر، چالوس و کلاردشت آمده است:

«با توجه به اختلال پیش آمده در فرآیند سامانه هوشمند سوخت کشور توسط دشمنان قسم خورده این آب و خاک طی روزهای گذشته و تلاش

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری مطرح کرد

### تشکیل کار گروه ویژه ایران و عراق برای توسعه همکاری در حوزه انرژی

با توجه به شرایط بین المللی حاکم و موانع موجود در استفاده از ظرفیت های بخش دولتی یا وابسته به دولت تأمین شرایط حضور شرکت های ایرانی بخش خصوصی در پروژه های بخش نفت و گاز در کشور یاد شده قابلیت دسترسی سریع تری دارد.

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری ادامه داد: در این نشست نقل شد که تمرکز برنامه ریزی ها و اقدام ها معطوف به تسهیل صدور خدمات فنی مهندسی و سرمایه گذاری از سوی شرکت های بخش خصوصی باشد.

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری با اشاره به تشکیل نشست پیمانکاران فعال در حوزه نفت و گاز با وزیر نفت عراق به درخواست طرف عراقی گفت: پیشنهاد تشکیل کارگروهی ویژه متشکل از نمایندگان پیمانکاران سازندگان و تأمین کنندگان کالا و تجهیزات تخصصی انجمن های صنفی مربوطه و متولیان ذی ربط در وزارت نفت هریک از دو طرف ایرانی و عراقی و تشکیل و ضمن شناسایی فرصت های سرمایه گذاری و حضور شرکت های ایرانی در کشور عراق و فعالیت و سرمایه گذاری شرکت های عراقی در صنعت نفت ایران نسبت به تعیین اولویت ها، تدوین سازوکارهای تسهیل فعالیت شرکت ها و شناسایی راهکارهای اجرایی برای رفع موانع اعم از محدودیت های مالی فنی یا مقرراتی به منظور ارائه به سطوح بالاتر تصمیم گیری از جمله هیئت عالی متشکل از نمایندگان نام الاختیار وزیران نفت دو کشور اقدام شود.

وی اظهار کرد: در این نشست گزارش نمایندگان چند شرکت پیمانکاری و سازنده ایرانی درباره مشکلات و موانع موجود به منظور فعالیت در کشور عراق از جمله عدم دعوت از آنها در پروژه های توسعه ای صنایع نفت و گاز عراق مشکلات رجیستری شرکت های ایرانی و... ارائه و مقرر شد پس از تشکیل کارگروه ویژه فوق الذکر موضوع های هر یک از شرکت ها از طریق کارگروه یاد شده پیگیری شود، شایان ذکر است به منظور استفاده از ظرفیت فهرست بلند منابع وزارت نفت از سوی کشورهای عراق مقرر شد اسناد ارزیابی شرکت های سازنده پس از تأیید کارگروه ویژه در اختیار شرکت های طرف عراقی قرار گیرد.

وی افزود: ضمن تأکید بر سیاست های وزارت نفت

درباره تقویت همکاری های بین دو کشور و حمایت از صدور خدمات فنی و مهندسی به کشور عراق و فرصت ها و چالش های حضور شرکت های ایرانی در کشور عراق از سوی طرف عراقی تشریح و اعلام شد



سالاری نسب) به عنوان عضوی از خانه ملت صمیمانه تقدیر و تشکر می‌گردد. امید است همواره تحت توجهات و عنایات خاصه خداوند متعال مؤید و منصور باشید.»

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پترو شیمی خبر داد

### افزایش ۸ درصدی تولید صنعت پترو شیمی در ۸ ماه ۱۴۰۲



کاهش قیمت های جهانی محصولات، افت داشته است.

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی تصریح کرد: ظرفیت صنعت پتروشیمی تا پایان سال ۱۴۰۲ به حدود ۹۶ میلیون تن می رسد.

مهدوی ابهری با اشاره به ورود صنعت پتروشیمی برای سرمایه گذاری در توسعه میدان ها به منظور تأمین خوراک گازی مجتمع ها ادامه داد: سرمایه گذاری صنعت پتروشیمی در میدان ها در مساهه ۱۵ برنامه هفتم توسعه به تصویب رسیده است.

وی تصریح کرد: برای نمونه کنسرسیومی از دو هلدینگ پتروشیمی از یک سال ونیم گذشته برای توسعه دو میدان تشکیل شده و حدود یک میلیارد دلار سرمایه گذاری در توسعه این دو میدان است که پس از توسعه کامل تا روزهانه ۳۵ میلیون مترمکعب می توان گاز استحصال کرد.

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ادامه داد: دو کنسرسیوم دیگر نیز آماده سرمایه گذاری در توسعه میدان ها هستند که به احتمال زیاد هفته آینده در نشست ای با محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران مطرح خواهد شد، همچنین دو قرارداد دیگری نیز برای سرمایه گذاری در توسعه میدان ها اعلام آمادگی کرده اند.

مهدوی ابهری با تأکید بر اینکه ایران صاحب انرژی است و باید آن را با حرکت به سمت افزایش تولید به ثروت تبدیل کرد، گفت: در این مسیر باید دولت از صنعت حمایت بیشتری داشته باشد.

با هدف دانش بنیان شدن صنعت نفت

# «پتروتک»؛ رویدادی برای توسعه زیست بوم فناوری در صنعت نفت

اهمیت و جایگاه دانش بنیان ها به حدی است که جواد اوجی، وزیر نفت با وجود مشغله کاری به دلیل اختلالی که روز قبیل از برگزاری دومین رویداد پتروتک در سامانه هوشمند سوخت به وجود آمد، طی پیامی عملکرد وزارت نفت در پشتیبانی از بومی سازی تجهیزات، دانش فنی، محصولات و تولیدات ساخت بار اول و کسب رتبه اول حمایتی در این زمینه برای دومین سال پیاپی را بیانگر تلاش شبانه روزی، نوآوری ها و ابتکارات عملیاتی همه کارکنان خدموم صنعت نفت و ارکان زیست بوم نوآوری و فناوری مرتبط با این صنعت به منظور کاهش وابستگی ها، کاهش خام فروشی و ارزش آفرینی برای ایران اسلامی در شرایط تحریمی های ظالمانه دانست.

**۲۳ میلیون دلار، ارزش بخشی از قراردادهای امضاشده**

چهار شرکت اصلی وزارت نفت رویداد پتروتک را غنیمت شمرده و در جهت رفع نیازها و تجهیزات خود با شرکت های دانش بنیان ده ها قرارداد و تفاهم نامه امضا کردند، به طوری که ارزش این قراردادها حدود ۲۳ میلیون دلار تخمین زده شده است. شرکت های ملی مناطق نفت خیز جنوب، ملی نفت ایران، نفت و گاز اروندان، مجتمع گاز پارس جنوبی و خطوط اوله و مخابرات برای رفع نیازهای فناورانه خود، همچنین پژوهشگاه صنعت نفت، دانشگاه صنعت نفت و پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز برای توسعه زیست بوم فناوری و نوآوری صنعت نفت در این رویداد چند قرارداد و تفاهم نامه امضا کردند. فرمانان فراسنجش شریفی، راه سبزچلستون، پیشرو فرآیند رادین، ابتکارسامانه آرمان، پتروفنآوری پایا شرکت های دانش بنیان داخلی بودند که در زمینه های جریان سنخ چندفازی، تولید ترانسیمتر سطح نوع رادار سیستم نانک گیجینگ، طراحی، ساخت و ارائه خدمات سامانه تولید و تزریق متروژن با خلوص بالا برای عملیات در چاه های نفت و گاز، طراحی و توسعه سامانه اطلاعات مکانی (GIS) نقشه برداری شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب روی بستر GEOBOX، خدمات جاه آزمایی با استفاده از جریان سنخ چندفازی با شرکت ملی نفت ایران به ارزش ۸۶ میلیون دلار تفاهم نامه و قرارداد امضا کردند. در این رویداد همچنین شرکت ملی گاز ایران با شرکت های دانش بنیان آسا اترس لیان، مشاورین پویا سپهر، تولید کارت های الکترونیکی VFD برند S.G.E.G و هیوالیس آرینا قراردادهایی به ارزش ۴۸ میلیون دلار امضا کرد که در این رویداد با حضور مدیران و پژوهشگران صنعت نفت و روتور GGT توربین سولازر SV با شرکت توسعه ماشین ایرسا قراردادی به ارزش ۹٫۷ میلیون دلار امضا کرد. یکی دیگر از برنامه های مهمی که در حاشیه دومین رویداد پتروتک برگزار شد، نشست های تخصصی B۲B بود که در این رویداد با حضور مدیران و پژوهشگران صنعت نفت برگزار و تصمیم ها و نتیجه های مطلوبی در این نشست ها برای پیشرفت و دانش بنیان شدن صنعت نفت اتخاذ شد.

# اعلام آمادگی ۱۸۰ هزار متقاضی کار برای پذیرش شغل

تازه‌ترین آمار از سامانه جست‌وجوی شغل نشان می‌دهد که ۲۲۱ هزار فرصت شغلی و ۸۵ هزار و ۳۰۰ درخواست شغلی در سامانه جست‌وجوی شغل به ثبت رسیده و ۱۸۰ هزار نفر متقاضی کار نیز برای پذیرش شغل اعلام آمادگی کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، کارشناسان معتقدند با توجه به آمار بیکاری فارغ‌التحصیلان، ایجاد سامانه جست‌وجوی شغل در توسعه کارپایی‌ها و بهبود وضعیت اشتغال در کشور اثرگذار است.

سامانه جست‌وجوی شغل با هدف ایجاد بستری مناسب برای ارتباط کارجویان و کارفرمایان توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی راه اندازی شد تا افراد جوانی کار و کارفرمایان نیازمند نیروی کار بتوانند از خدمات سامانه بهره‌مند شوند.

با ایجاد این سامانه علاوه بر فراهم شدن امکان ثبت درخواست شغلی توسط جویندگان کار، کارفرمایان نیز فرصت‌های شغلی موردنظر خود را به طول رایگان در سامانه بارگذاری و نیروی کار ماهر و مورد نیازشان را تأمین می‌کنند.

تازه‌ترین آمار ثبت نام در سامانه جست‌وجوی شغل نشان می‌دهد که نزدیک به ۸۰ هزار نفر از متقاضیان کار در این سامانه درخواست شغلی خود را به ثبت رسانده‌اند.

محمود کریمی بیرونود - معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار از ثبت ۲۲۱ هزار فرصت شغلی در



سامانه جست‌وجوی شغل خبر داد و گفت: ۱۸۰ هزار نفر جوانی کار و ۸۵ هزار و ۳۰۰ درخواست شغلی نیز در سامانه جست‌وجوی شغل ثبت شده است. به گفته وی بسیاری از کارجویان به دلیل عدم دسترسی کافی و به‌موقع به موقعیت‌های شغلی

خالی، مورد تبعیض قرار می‌گیرند که در اینجا نقش مدیریت بازار به‌عنوان ارائه‌دهنده اطلاعات عرضه و تقاضای نیروی کار برای بسیاری از کارجویان خصوصاً برای جوانان و مهاجرینی که تازه وارد بازار کار می‌شوند تأثیرگذار و حیاتی است تا عدم تقارن

## وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

## توسعه اینترنت بستر رشد تولید و ارتقای بهره‌وری در کشور را فراهم می‌کند



افزایش اقتدار ملی و تثبیت امنیت داخلی نیازمند سرمایه‌گذاری در این عرصه است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: راهبرد ما رشد تولید و افزایش بهره‌وری است و در این زمینه توسعه شبکه اینترنت و ارتقای شاخص‌های ارتباطی مؤلفه‌های مهم به شمار می‌رود.

مرتضوی در بازدید از طرح توسعه شبکه خصوصی تلفن همراه نسل پنجم شرکت خدمات ارتباطی رایتل، اظهار داشت: استیکار جهانی با استفاده از قدرت رسانه و فضای مجازی، حمله به آرم‌های مقاومت و آزادی خواهی را در دستور کار قرار داده است.

وی با تأکید بر ضرورت توسعه اینترنت در کشور گفت: زیرساخت‌های این عرصه متناسب با برنامه‌ریزی‌ها نبوده و ضروری است ارتقا یابد.

مرتضوی بیان کرد: اینترنت امروز یکی از ابعاد مهم و جدایی‌ناپذیر جامعه است و می‌تواند بستری برای افزایش بهره‌وری در حوزه‌های اداری و صنایع باشد.

وی، ضریب بالای دسترسی عمومی به وسایل ارتباط جمعی را ظرفیتی برای اپراتورها در اجرای برنامه‌های توسعه عنوان کرد و گفت:

## بیشترین تعداد شاغلان تعاونی متعلق به کدام بخش است؟

نتایج یک پژوهش نشان می‌دهد که در سال گذشته ۲۵ درصد از تعاونی‌های فعال در حال بهره‌برداری در گرایش خدمات مشغول‌فعالیت بوده و بخش مسکن بیشترین تعداد شاغلان را به خود اختصاص داده است.

به گزارش ایسنا، بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی، نظام اقتصادی جمهوری اسلامی ایران بر پایه سه بخش دولتی، تعاونی و خصوصی استوار شده است. فصل سوم قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۴ نیز به سیاست‌های توسعه بخش تعاون اختصاص دارد و در آن افزایش سهم بخش تعاون در اقتصاد ملی به ۲۵ درصد

مورد تأکید قرار گرفته و معافیت‌های مالیاتی و بیمه‌ای و اولویت بخشی تعاونی‌ها در واگذاری‌ها و پرداخت کمک‌های بلاعوض و تسهیلات بانکی به بخش تعاون پیش‌بینی شده است.

در حال حاضر تعاونی‌ها از ظرفیت‌های بالایی برای رشد و توسعه و شکوفایی بخش‌های مختلف اقتصاد برخوردارند و سهم بسزایی در تولید ناخالص داخلی و افزایش اشتغال دارند.

سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی کشور و نقش مهمی که برعهده بخش تعاون گذاشته شده است، ضرورت فراهم‌سازی زمینه‌های لازم برای توسعه بخش تعاون در اقتصاد کشور را توجیه می‌کند. توسعه این بخش از اقتصاد کشور و نظارت بر عملکرد آن در گام نخست نیازمند شناسایی وضعیت فعلی این بخش و جمع‌آوری و ارائه آمارهای دقیق و صحیح است.

طبق گزارش مرکز برنامه‌ریزی وزارت کار، تا پایان سال گذشته تعداد کل تعاونی‌های فعال در حال بهره‌برداری و در دست اجرا در کشور ۱۱ هزار و ۹۲۲ واحد بوده است که از این تعداد ۶۸ هزار و ۳۱۵ تعاونی در حال بهره‌برداری و ۳۲ هزار و ۶۰۷ تعاونی در دست اجراست.

همچنین تا پایان سال ۱۴۰۱ تعداد اتحادیه‌های فعال در حال بهره‌برداری ۵۷۵ واحد بوده است که نسبت به سال گذشته تغییری نداشته است.

بر اساس نتایج این گزارش ۲۵ درصد از تعاونی‌های فعال در حال بهره‌برداری در گرایش خدمات، ۲۴ درصد کشاورزی، نزدیک به ۱۶۲ درصد در گرایش صنعت و ۱۳۸ درصد تعاونی‌ها در گرایش مسکن قرار دارند. نمودار توزیع اشتغال تعاونی‌های فعال نشان می‌دهد که بخش مسکن بیشترین تعداد شاغلان را به خود اختصاص داده است؛ به نحوی که از تعداد کل شاغلان تعاونی‌های فعال در حال بهره‌برداری، ۲۵۸ درصد در گرایش مسکن، ۱۶۳ درصد در گرایش خدمات، ۱۵۷ درصد در گرایش تأمین نیاز مصرف‌کنندگان و مابقی در سایر گرایش‌ها هستند.

به گزارش ایسنا، به طور متوسط تعداد شاغلان در تعاونی‌های کل کشور ۲۰۳ نفر است که این شاخص برای تعاونی‌های با گرایش اعتبار ۸۶ نفر، تعاونی‌های تأمین نیاز مصرف‌کنندگان ۵۳ نفر و گرایش مسکن ۳۸ نفر است.

اطلاعات بازار کار ارائه شده از سوی بازیگران را مرتفع کند.

معاون اشتغال وزیر کار ابراز امیدواری کرد: با بهره‌برداری از قابلیت‌های سامانه جست‌وجوی شغل، تولید و انتشار آمار و اطلاعات واقعی، صحیح و قابل استناد از عرضه و تقاضای نیروی کار تسهیل شده و امکان دستیابی به تصویر و مختصات سیمای بازار کار در سطوح مختلف استانی، منطقه‌ای و کشوری فراهم شود.

از نگاه کارشناسان نتایج گزارش سامانه جست‌وجوی شغل کمک می‌کند تا فرآیند سیاست‌گذاری و هدفگذاری کلان اقتصادی در حوزه اشتغال و رفع بیکاری بهبود یابد.

در حال حاضر افراد متقاضی کار که از مهارت خاصی برخوردارند، می‌توانند در سامانه جست‌وجوی شغل نام‌نویسی کرده و فرصت‌های شغلی موجود را بررسی و در صورت تأیید کارفرما مراحل مصاحبه و پذیرش را دنبال کنند، کارفرمایانی هم که به دنبال جذب نیروی کار ماهر در بخش‌های مختلف هستند با ثبت نام در سامانه رزومه‌های مختلف را مشاهده خواهند کرد.

به گزارش ایسنا، سامانه جست‌وجوی شغل ضمن ایجاد شفافیت اطلاعات بازار کار موجب می‌شود با توجه به اطلاعاتی که از وضعیت بازار اشتغال به دست می‌آید سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری لازم در حوزه اشتغال صورت گیرد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر ضرورت توسعه اپراتور رایتل، افزود: دانش فنی بالا، مدیریت جهادی و خلاقیت‌های همسو با علم روز از پتانسیل‌های این مجموعه خدمات ارتباطی است.

وی، ایجاد شبکه ارتباطی نسل پنجم تلفن همراه را بستری برای رشد تولید در صنایع کشور دانست و اظهار داشت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سهم قابل توجهی از حوزه پالایشگاهی کشور را در اختیار دارد و رایتل می‌تواند سرمایه‌گذاری مناسبی در زمینه توسعه این حوزه و ایجاد اشتغال داشته باشد.

مرتضوی، همکاری با حوزه صنایع غذایی، گردشگری، حمل‌ونقل و صنایع دارویی را از زمینه‌های قابل سرمایه‌گذاری برای اپراتور رایتل عنوان کرد و گفت: راهبرد وزارت تعاون رشد تولید است و از همه طرح‌های توسعه‌ای در این زمینه حمایت می‌کنیم.

در ابتدای این نشست «حسین ملازاده» مدیرعامل شرکت رایتل گزارشی از اقدامات انجام‌شده و همچنین طرح‌های توسعه‌ای و چشم‌انداز این مجموعه خدمات ارتباطی ارائه کرد.

## افزایش دستمزد کارگران به اندازه کارمندان تخلف است



یک فعال کارگری با اشاره به ضرورت اجرای قانون در تعیین مزد ۱۴۰۳ گفت: ربط دادن حقوق کارمندان به کارگران بی معنا و به نوعی تخلف از قانون است، چرا که مزایای شغلی و درآمدی کارمندان بیشتر از کارگران است.

ناصر چمنی فعال کارگری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه انتظار جامعه کارگری از دولت برای دستمزد ۱۴۰۳ عمل به ماده ۴۱ قانون کار است، گفت: متأسفانه دستمزد ۱۴۰۲ کارگران مطابق نرخ تورم و سب

معیشت تعیین نشد و با توجه به عدم کنترل تورم در کالاهای ضروری سفره جامعه کارگری روز به روز قدرت خرید این قشر کاهش یافت. همین مسئله منجر به این شد که کارگران برای تأمین معاش خود به شغل‌های دوم و سوم پناه ببرند. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر تأمین هزینه اجاره بها و مسکن یکی از دغدغه‌های کارگران است، گفت: متأسفانه بیش از نیمی از کارگران در کشور مستأجر هستند و با توجه به درآمدی که دارند اجاره بها برای آنها هزینه‌گزار است و گاهی برای تأمین هزینه‌های مسکن به حاشیه شهر می‌روند تا از پس کرایه خانه و هزینه‌های رهن برآیند.

چمنی با تأکید براینکه ماده ۴۱ قانون کار به بحث هزینه سبب معیشت و تورم اشاره دارد، اظهار داشت: منظور از سبب معیشت هزینه‌های خوراک، درمان و مسکن کارگران است. با حقوق فعلی این سه مورد هم تأمین نمی‌شود چه برسد به آموزش، تفریح و پس انداز. هزینه درمان با توجه به پوشش‌های اندک سازمان تأمین اجتماعی مسئله مهم برای کارگران است که تعداد زیادی از کارگران با توجه به ناتوانی در تأمین هزینه درمان به سمت خوددرمانی پیش می‌روند.

این فعال کارگری با تأکید براینکه در حال حاضر تورم طبق بر جامعه بیش از ۴۰ درصد است، ادامه داد: کارمندان مزایا و پرداختی‌های متفاوتی از کارگران دارند. طبق گزارش‌های میدانی اکثر کارمندان با توجه به بیمه‌های تکمیلی که از سمت ارگان‌های مربوطه دارند هزینه درمان برایشان رایگان است. این درحالیست که کارگران از این مسئله محروم هستند. بنابراین ربط دادن حقوق کارمندان به دستمزد کارگران مسئله بی‌ربط است و خلاف قانون؛ باتوجه به اینکه دولت بارها اعلام کرده است که دغدغه کارگران را دارد انتظارمان این است در تعیین دستمزد ۱۴۰۳ به تمام این مسائل توجه شود.

چمنی با بیان اینکه جامعه کارگری منتظر برگزاری جلسه‌ای برای ترمیم مزدی ۱۴۰۲ بود بیان کرد: متأسفانه جلسه‌ای برای ترمیم مزد برگزار نشد اکنون در سه ماه پایانی سال قرار داریم طبق سنوات قبلی جلسات کمیته مزد و شورای عالی کار می‌بایست طبق قانون به صورت منظم برگزار شود. جلسه روز گذشته شورای عالی کار پیرامون مزد منطقه‌ای بود که جامعه کارگری مخالف آن است. در شرایط فعلی امکان اجرای مزد منطقه‌ای وجود ندارد.

## رشد ۵۱ درصدی ارائه آموزش‌های مهارتی در دولت سیزدهم



آزاد، ۶۰ درصدی در واحد پذیرنده آموزش در محیط کار واقعی، ۴۸ درصدی سنجش مهارت و صلاحیت حرفه‌ای، ۷۲ درصدی صدور

گواهینامه مهارت برای کارآموزان و ۱۱۷۰ درصدی در حوزه مسابقات آزاد، ملی و بین‌المللی مهارت در دولت سیزدهم نسبت به مدت مشابه در دولت قبل خبر داد.

وی، تصویب اساسنامه سازمان در مجلس شورای اسلامی، پس از جلسه نهایی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس برای رفع یک مورد ابهام اعلام‌شده توسط شورای نگهبان و مصوب‌شدن دو بند مختص سازمان، پیگیری و حضور در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام برای اعلام عدم انطباق لایحه برنامه هفتم با سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری با موضوع ارتقای نظام آموزش کشور و گنجاندن آموزش‌های غیررسمی (مهارتی) در کنار آموزش‌های رسمی را از اقدامات اساسی انجام شده در زمان اخیر عنوان کرد.

معاون وزیر کار در پایان، رشد ۴۸ و نیم درصدی عملکرد و تحقق تعهدات سازمان به‌عنوان برنامه تحولی وزارت متبوع را موهون تلاش کارکنان ساعی و خدم سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور برشمرد.

## بررسی مزد منطقه ای در شورای عالی کار

مذاکرات سبب معیشت ۱۴۰۳ هنوز آغاز نشده

"مزد منطقه ای" دستور جلسه شورای عالی کار بود. به گفته ی عضو شورای عالی کار قرار شد این موضوع در کمیته کارشناسی و مزد بررسی شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم؛ جلسه شورای عالی کار برگزار شد اما خبری از ترمیم مزد نبود. آیت اسدی عضو کارگري شوراي عالی کار درباره این جلسه گفت: وزارت اقتصاد به شدت پیگیر مزد منطقه‌ای است و به دنبال این است که مزد منطقه‌ای مصوب شود. وی با بیان اینکه کارگران مخالف اجرای مزد منطقه ای هستند بیان کرد: علت مخالفت ما این است که وزارت اقتصاد برنامه روشنی برای اجرای مزد منطقه‌ای ندارد و هیچ‌گونه اطلاعاتی ارائه نمی‌دهد، دوماً بحث مزد منطقه‌ای موضوع مطالعه مرکز پژوهش‌های عالی سازمان تأمین اجتماعی بوده و در این رابطه نظر داده بودند اما وزارت اقتصاد نتایج این مطالعه را در پیشنهاد خود لحاظ نکرده بود.

وی با اشاره به ضرورت ماده ۴۱ قانون کار گفت: مهم‌ترین دلیل مخالفت کارگران با مزد منطقه‌ای، اجرا نشدن بندهای یک و دو ماده ۴۱ قانون کار است.

اسدی با اشاره به اینکه درخواست ما این است که بندهای یک و دو ماده ۴۱ و تطابق حداقل دستمزد با تورم و سبب معیشت اجرا شود ادامه داد: نتیجه جلسه روز گذشته این شد که در این رابطه مصوبه‌ای در شورای عالی کار گذرانده نشود و موضوع در کمیته کارشناسان در کارگروه مزد به بحث گذاشته شود.

اسدی در ارتباط با بحث ترمیم مزد گفت: ترمیم مزد همچنان درخواست ما است اما متأسفانه ترمیم مزد در دستور کار نیست دیروز نبود؛ ضمن اینکه مذاکرات سبب معیشت ۱۴۰۳ نیز هنوز آغاز نشده و جلسات کارگروه مزد تشکیل نشده است.

## طراحی و ایجاد فروشگاه‌های مجازی مشاغل خانگی

تشکیل تعاونی تأمین نیاز مشاغل خانگی در ۲۰ استان

معاون اشتغال وزارت کار از طراحی و ایجاد فروشگاه‌های مجازی مشاغل خانگی خبر داد و گفت: برنامه مهم امسال ما در این حوزه توسعه بازار این مشاغل است و تمام تلاش دبیرخانه بر فروش و عرضه محصولات خانگی و ایجاد سکوهای فروش مجازی و تأمین بازارهای فعلی است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، یکی از مشکلات در مسیرمشاغل خانگی بحث فروش و عرضه محصولات تولید شده از سوی شایغلان در این عرصه است. محمود کریمی بیرونود، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی انعقاد تفاهم‌نامه همکاری با بانک‌های «رافه کارگران» و «مهر ایران» در راستای طراحی پلتفرم فروش و خرید تضمینی محصولات تولیدی را یکی از اقدامات شاخص دولت سیزدهم در حوزه مشاغل خانگی خواند و ادامه داد: انعقاد تفاهم‌نامه همکاری فی‌مابین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، شورای فرهنگی عمومی و کارگروه ساماندهی مڈ و لباس، همکاری و مشارکت در زمینه ساماندهی و همیاری کسب‌وکارهای خانگی حوزه مد و لباس و راهبری ایجاد و توسعه برند مشاغل خانگی از دیگر اقدامات انجام‌شده است. کریمی‌بیرونود همچنین در بیان اقدامات انجام شده برای توسعه مشاغل خانگی افزود: تهیه، تدوین و ابلاغ دستورالعمل اجرایی برنامه‌های ایجاد ۱۰۰ هزار فرصت شغلی در حوزه مشاغل خانگی در سال ۱۴۰۱، انعقاد تفاهم‌نامه دوجانبه به‌صورت جداگانه با بانک‌های عامل (توسعه تعاون، رفاه کارگران، کشاورزی و پست بانک) از جمله اقدامات در این حوزه است. وی مابندزایی و تسهیل‌گری در صدور مجوزهای مشاغل خانگی، توسعه و افزایش رشته‌های مشاغل خانگی به تعداد ۶۲۲ رشته شغلی و تشکیل تعاونی‌های تأمین نیاز مشاغل خانگی در ۲۰ استان را از دیگر اقدامات انجام‌شده در دولت سیزدهم بیان کرد.

### مفقود گردیده

**برگ سبز و سند کمپانی خودروی نیسان کامیونت ون به رنگ آبی روغنی مدل ۱۳۷۹ پلاک انتظامی ۱۷-ایران-۷۳۷۳۷۳ شماره شناسی 00C53671 شماره موتور ۰۱۵۱۶۴۴ بنام سید رضا هاشمی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.**

### مفقود گردیده

**برگ وکالت و برگ سبز و سند کمپانی و کارت ماشین خودروی هیوندای جنسیس کوپه مدل ۲۰۱۱ به شماره موتور ۶6DAAA۵79900 شماره شناسی KMHHU61HXBU050183 به شماره پلاک انتظامی ۸۲-۹۱۱۵۳۹ بنام مهرداد محمدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.**

## آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت دوم)

برابر رای به شماره ۰۵۰۰۱۱۴۰/۲۰۳۱۳۰۴۰۰۱۴۰ مورخ ۰۸/۲۰/۱۴۰۲ صادره از هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر درو احد ثبت اسناد و املاک شهرستان شوط تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا بشرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت در روزنامه کثیرالانتشار و روزنامه محلی به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت فوق اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شوط تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد .

۱-نشندانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۵۹۷ متر مربع از پلاک ۳۵۸- اصلی واقع دراستان آذربایجان غربی - شهرستان شوط - قریه تیمور آباد بنام آقای عباس جعفر زاده به کد ملی ۶۴۹۰۶۴۹۹ فرزند حسن از مورد مالکیت خانم زلیخا علیپور

**رضائی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شوط**

### آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص گوهر کاوان آذر سهند

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص گوهر کاوان آذر سهند به شناسه ملی ۱۴۰۰۵۴۳۱۹۹۷ و به شماره ثبت ۴۱۳۵۸ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۷ تصمیات ذیل اتخاذ شد موسسه حسابرسی وخدمات مالی آگاه نگر حسابداران رسمی ثبت شده به شماره ۱۳۶۱۱ و حبیب خیریان به کد ملی ۱۳۳۸۱۷۶۹۱ به ترتیب به عنوان بازررس اصلی و بازررس علی البدل انتخاب شدند. روزنامه کثیرالانتشار عصر آزادی جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب شد. ترازنامه و صورت های مالی منتهی به سال مالی ۱۴۰۱ به تصویب مجمع رسید.

**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان شرقی  
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری تبریز (۱۶۳۳۵۴۷)**

## اولین جدایی تراکتور مشخص شد

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:**

بازیکن اسپانیایی تیم تراکتور از این تیم جدا شد.

الوارو خیمینز که ابتدای فصل به عنوان قرضی به تیم تراکتور پیوسته بود به دلیل عملکرد ضعیف از این تیم جدا شد.

وی بعد از بازی روز گذشته تراکتور در رختکن از بازیکنان تیم خداحافظی کرد تا اولین بازیکن جدا شده نیم فصل اول

سرخپوشان باشند. خیمینز به عنوان وینگر به تیم تراکتور پیوسته و تا هفته دهم در اکثر بازی‌های تراکتور به عنوان بازیکن ثابت بازی کرد اما نتوانست انتظارات را برآورده سازد و حتی تغییر پستش موثر واقع نشد و به نیمکت منتقل شد. در ۵ بازی گذشته خیمینز در بازی مقابل ملوان در ترکیب تیم تراکتور قرار گرفته و در ۴ پیروزی این تیم نقشی نداشت تا پرونده این بازیکن بدون گل و پاس گل در تراکتور بسته شود.



## دعوت از دوچرخه سوار استان به اردوی تیم ملی دوچرخه سوار ایران

**عصر آزادی / سرویس ورزشی: اردوی**

آماده سازی تیم ملی دوچرخه سوار۱ نیمه استقامت باتوان در حالی از ۱۵ الی ۳۰ دی ماه ۱۴۰۲ به میزبانی پوشر برگزار می شود که نماینده استان آذربایجان شرقی به این اردو دعوت شده است.

در این اردو فاطمه دادگر به عنوان



نماینده استان حضور خواهد یافت.

## دعوت از ورزشکاران آذربایجان شرقی به اردوی تیم ملی هاکی ایران

**عصر آزادی / سرویس ورزشی: سه**

ورزشکار استان به اردو تیم ملی پوش هاکی سالتی ایران در تهران دعوت شدند.

اردوی انتخابی و آماده سازی تیم ملی هاکی سالتی بانوان در حالی از هشتم الی ۲۰ دی ماه ۱۴۰۲ به میزبانی تهران برگزار می شود که نماینده استان آذربایجان شرقی در این اردو حضور دارند. نسیم



میرزایی، فرشته بابازاده و هانیه یوسفی سه هاکی باز استان در این اردو حضور دارند.

## برگزاری لیگ فوتسال شهرستان عجب شیر با حضور ۲۰ تیم

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:**

لیگ فوتسال شهرستان عجب شیر با حضور ۲۰ تیم در دو رده لیگ برتر و دسته یک از اول دی ماه ۱۴۰۲ در سالن ورزشی ولیعصر (عج) عجب شیر تحت عنوان جام گرامیداشت پدران آسمانی برگزار می شود.

این مسابقات جهت گرامیداشت یاد و خاطره شادردان حاج محمد زبانی در حال برگزاری است و تا روز ۱۳ رجب سالروز میلاد حضرت علی (ع) و روز پدر ادامه خواهد داشت.

برابر صورتجلسه برگزاری مسابقات از هر گروه دو تیم به دسته برتر صعود و دو تیم به دسته یک مسابقات انتخاب خواهند شد و در نهایت برای تیم های قهرمان جوایز و لوح اهدا خواهد شد.



## دعوت شجاع خلیل زاده به تیم ملی

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:**

کاپیتان تراکتور به اردوی تیم ملی فوتبال دعوت شد.

امیر قلعه‌نویی لیست ۲۷ نفره برای حضور در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ را اعلام کرد که نام شجاع خلیل‌زاده، مدافع تراکتور نیز به چشم می‌خورد.



سایت کل مدعی شد:

## آزمون در جام ملت‌های آسیا حاضر نمی‌شود

سایت گل آندونزی در گزارشی اعلام کرد سردار آزمون به دلیل توافق با باشگاه رم نمی‌تواند تیم ملی ایران را در جام ملت‌های آسیا همراهی کند.

به گزارش ایسنا، این سایت ورزشی اعلام کرد سردار آزمون، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران، در مسابقات جام ملت‌های آسیا شرکت نخواهد کرد؛ «تیم ملی با مربیگری امیر قلعه‌نویی آخرین حریف تدارکاتی تیم ملی آندونزی پیش از حضور در جام ملت‌های آسیا خواهد بود. تهدید جدی ایران، حضور نداشتن سردار آزمون، مهاجم رم در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ است. اما غیبت آزمون به دلیل مصدومیت نیست بلکه او به دلیل توافق صورت گرفته با باشگاه ایتالیایی در این رقابت‌ها غایب خواهد بود.» در ادامه این گزارش آمده است: «زمانی که آزمون تابستان گذشته به صورت قرضی از بایرلورکوزن به رم منتقل شد، جالوروسی بندی درباره عدم حضور آزمون در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ گنگانند. گفته می‌شود به همین دلیل رم اجازه حضور آزمون در این تورنمنت را نمی‌دهد. این وضعیت به یک سوژه داغ در فوتبال ایران تبدیل شده است. امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم فوتبال ایران، می‌خواهد با زوزه مورینیو دیداری داشته باشد تا آزمون بتواند حداقل در جام ملت‌های آسیا ایران را همراهی کند. تیم ملی ایران قبل از حضور در جام ملت‌های آسیا ابتدا یک اردوی آماده‌سازی را در جزیره کیش برگزار می‌کند. آنها پیش از سفر به قطر، دیداری مقابل بورکینافاسو برگزار می‌کنند. سپس ایران در در دیداری دوستانه در کشور میزبان جام جهانی حریف تیم ملی آندونزی خواهد بود. در این گزارش تأیید شد که با این وجود، دیدار سرمربی ایران و مورینیو امکانپذیر نیست؛ تمایل قلعه‌نویی برای دیدار با مورینیو به دلیل محدودیت صدور ویزا از بین رفته است. این اتفاق شناسی آزمون برای همراهی تیم ملی ایران را به شدت کم می‌کند. با این حال چهار بازیکنی که در خارج از ایران بازی می‌کنند، پیش از شروع اردوی رسمی، تمرین‌های خود را در تهران پشت سر گذاشته‌اند. این چهار بازیکن صادق محرمی، مدافع تیم دیناموزاگرب کرواسی، سعید عزت‌اللهی (وابله دانمارک)، محمد مجبی (روستف روسیه) و علی قلی‌زاده (لخ‌پوزنان لهستان) هستند. همچنین دستیاران قلعه‌نویی یعنی رحمان رضایی، آنتونیو مانیگونه و حمید مطهری آنها را همراهی می‌کنند. گل در حالی مدعی نبودن سردار در جام ملت‌ها شده است که نام او در فهرست اعلامی تیم ملی دیده می‌شود. لیست فعلی تیم ملی در شرایطی با حضور ۲۷ بازیکن اعلام شده که فدراسیون فوتبال در نامه‌ای رسمی به باشگاه رم و طبق قوانین فیفا خواستار حضور سردار آزمون در تیم ملی شده و در حال مذاکره با مسئولان رم است تا اجازه حضور این بازیکن را به دست بیاورد.

## پایان شیرین تراکتور در نیم فصل

**عصر آزادی / سرویس ورزشی: تیم تراکتور**

در بازی کاملاً برتر برابر صنعت نفت آبادان به برتری دست یافت.

در هفته پایانی دور رفت لیگ برتر فوتبال کشور تیم تراکتور در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز میزبان تیم صنعت نفت آبادان بود که این بازی در پایان با برتری ۳ بر صفر تراکتور به اتمام رسید.

سرخپوشان از همان ابتدای بازی را هجومی آغاز کرده و موقعیت‌هایی برای گل داشتند تا در دقیقه ۲۵ شوت عارف آقاسی توپ را وارد دروازه تیم نفت آبادان کرد.

در دقیقه ۳۳ مهدی هاشم‌نژاد با حرکت انفرادی مدافعان نفت را جا گذاشته و با شوتی دقیق گل دوم میزبان را به ثمر رساند. در نیمه نخست مهم‌ترین موقعیت تیم نفت آبادان تک



## خمز: باید به خاطر فوتبالی که بازی کردیم خوشحال باشیم



**عصر آزادی / سرویس ورزشی: سرمربی تراکتور گفت:** غیر از نتیجه به خاطر فوتبالی که ارائه کردیم باید همه خوشحال باشیم و با رضایت به تعطیلات برویم.

پاکو خمز پس از برتری ۳ بر صفر مقابل نفت آبادان اظهار داشت: این بهترین بازی ما در زمانی که توپ را در اختیار داشتیم بود. سطح بالا بازی کردیم و غیر از نتیجه به خاطر فوتبالی که ارائه کردیم باید همه خوشحال باشیم و با رضایت به تعطیلات برویم.

وی ادامه داد: هدف ما این است که چنین فوتبالی را ارائه دهیم و برخی روزها سخت تر است، اما امروز خیلی خوب بازی کردیم. سرمربی تراکتور در مورد تعطیلی لیگ گفت: کاری نمی‌توانیم در این مقطع انجام دهیم. زمان برگزاری جام ملت‌های آسیا است و این تعطیلی برای همه تیم‌ها وجود دارد. اگر نظر خود را بخواهم بگویم دوست داشتم لیگ تعطیل نباشد و بازی کنیم، چون تیم الان در شرایط خوبی است، اما تقویم لیگ از روز اول مشخص بود و نمی‌توانیم کاری کنیم.

وی در مورد شرایط تیم بعد از تعطیلات عنوان کرد: الان برنامه‌ای که دارم این است که تعطیلات سال نو میلادی را در کنار خانواده ام باشم

## ویسی: مقابل تیم گردن کلفت تراکتور کم تجربه بودیم



دیگی سری صحبت کنند به من گفتند که سه بازی دیگر هم بمان و از همین جا از مردم خوب آبادان تشکر می‌کنم که نتوانستیم تا پایان فصل در کنارشان بمانم. امیدوارم مربی بعدی که فرصت خوبی هم دارد موفق باشد. ما اول فصل ۳۰ روز وقت داشتیم و الان ۴۰ روز مسابقات تعطیل است. ۲۰ روز قبل هم من اعلام کردم و مسئولان باشگاه هم حتماً با مربیانی صحبت کردند و با این حساب مربی جدید ۶۰ روز فرصت دارد. لطفاً مربی جدید که آمد نگوید که من وقت نداشتم و تیم را نیستم. ۶۰ روز فرصت داری که تیمی در حد نام مردم آبادان ببندی.

ویسی در مورد اینکه ساختار دفاعی تیمش خوب بود، گفت: در همه تیم‌هایی که بودم در بحث دفاع و ضد حمله کار می‌کردیم، اما نمی‌دانم چرا این بار این شکلی شد. وقتی بازیکن تمرکز نداشته باشد، نمی‌توانید کاری کنید. از خط حمله که وقتی تیم حریف شروع به حمله می‌کند ما تمرکز نداریم.

ویسی در مورد اینکه آیا بازیکنی بود که نظر شما را جلب کند، تأکید کرد: متأسفانه چندین سال است که بازیکن شاخص نداشتم و دلیل آن هم این است که باشگاه‌ها نتیجه‌گرا شده‌اند. اصلاً لژیون هم در این چند سال نداشتم.

**عصر آزادی / سرویس ورزشی: سرمربی تیم فوتبال نفت آبادان گفت:** کم تجربه بودیم و در گلزنی ناموفق عمل کردیم.

عبدالله ویسی پس از شکست ۳ بر صفر تراکتور مقابل نفت آبادان اظهار داشت: بازی بسیار خوب و روانی برای هر دو تیم بود. قبل از اینکه گل اول را بخوریم می‌توانستیم به گل برسیم که متأسفانه کم تجربه بودیم و مقابل تیم با تجربه‌ای مثل تراکتور و مقابل هواداران پرشور یک موقعیت هم ارزشمند است. نیمه اول ۲ گل خوردیم و برای نیمه دوم تغییراتی را دادیم و خوب شروع کردیم. بازی برتری کردیم، اما در گل زنی باز هم ناموفق بودیم و تراکتور از موقعیتش استفاده کرد و گل سوم را زد.

وی در مورد حواشی این تیم و تأثیراتش در نتایج گفت: آبادان متأسفانه همیشه به این شکل بوده و حواشی که دور تیم است تیم را تحت تأثیر قرار می‌دهد. ما با یک روحیه نامناسب به تبریز آمدیم و بیجه‌ها با خودشان و با من صحبت نمی‌کردند. از نظر روحی و روانی خوب نبودیم، اما مقابل تیم گردن کلفت تراکتور با تمام وجود بازی کردند، اما سهم ما هیچ چیز نبود. در آبادان به این شکل است که باید با حواشی هم بجنگید.

سرمربی نفت آبادان در مورد جدایی‌اش گفت: سه هفته قبل توافق کردیم که جدا شوم، اما چون زمان خوبی نبود و نمی‌توانستند با مربی

## گرافیکمترین ترکیب فوتبال جهان

ترانسفرمارکت فهرستی از گرانترین بازیکنان فوتبال جهان در پایان سال را تهیه و منتشر کرده است.

به گزارش ایسنا، گرانترین بازیکنان جهان در پایان سال ۲۰۲۲، جود بلینگام، کیلیان ام‌بابه و ارلینگ هالند بودند که ارزش آنها ۱۸۰ میلیون یورو برآورد شده است.

بر اساس نتایج سال ۲۰۲۳ گران‌ترین تیم فوتبال جهان به شرح زیر است:

دروازه‌بان: مایک مانیان (فرانسه، میلان، ۴۵ میلیون یورو)

مدافعان: ترنت الکساندر آرنولد (انگلیس، لیورپول، ۷۰ میلیون یورو)، ویلیام سالیبیا (فرانسه، آرسنال، ۷۵ میلیون یورو)، روبن دیاز (پرتغال، منچستر سیتی، ۸۰ میلیون یورو)، یوسکو گواردیول (کرواسی، منچستر سیتی، ۸۰ میلیون یورو)

هاقیک‌ها: جمال موسیلا (آلمان، بایرن‌مونیخ، ۱۱۰ میلیون یورو)، رودری (اسپانیا، منچستر سیتی، ۱۱۰ میلیون یورو)، دکلان رایس (انگلیس، آرسنال، ۱۱۰ میلیون یورو)

مهاجمان: جود بلینگام (انگلیس، رئال مادرید، ۱۸۰ میلیون یورو)، کیلیان ام‌بابه (فرانسه، پاری‌سن‌ژرمن، ۱۸۰ میلیون یورو)، ارلینگ هالند (نروژ، منچستر سیتی، ۱۸۰ میلیون یورو)

هزینه کل تیم یازده نفره ۱.۲۲ میلیارد یورو شده که بعید است تیمی در دنیا بتواند این قدر هزینه کند و چنین بازیکنانی را داشته باشد.



## اسامی ۲۷ بازیکن دعوت شده به تیم ملی فوتبال

اسامی ۲۷ بازیکن تیم ملی فوتبال برای حضور در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا اعلام شد.

به گزارش ایسنا به نقل از بخش رسانه‌ای تیم ملی فوتبال، امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ۲۷ بازیکن را برای حضور در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا به اردوی تیم ملی دعوت کرد. بر این اساس، اسامی بازیکن ۲۷ دعوت شده به اردوی تیم ملی به این شرح است: علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، سید حسین حسینی، احسان حاج صفی، میلاد محمدی، شجاع خلیل‌زاده، سعید مجید حسینی، سامان فلاح، حسین کنعانی‌زادگان، صادق محرمی، رامین رضاییان، آریا یوسفی، روزبه چشمی، امید ابراهیمی، سعید عزت‌اللهی، سامان قدوس، محمد مجبی، مهدی ترابی، مهدی قائدی، جواد حسین‌نژاد، مهدی طارمی، رضا اسدی، علیرضا جهانبخش، علی قلی‌زاده، سردار آزمون، کریم انصاری‌فرد و شهریار مغالو- لیست فعلی تیم ملی در شرایطی با حضور ۲۷ بازیکن اعلام شده که فدراسیون فوتبال در نامه‌ای رسمی به باشگاه رم و طبق قوانین فیفا خواستار حضور سردار آزمون در تیم ملی شده و در حال مذاکره با مسئولان رم است تا موافقت حضور این بازیکن را به‌دست بیاورد، بنابراین فدراسیون فوتبال تا پایان اوتیاماتوم زمانی AFC (۱۲ دی) منتظر تصمیم باشگاه ایتالیایی برای آزاد کردن این بازیکن و ملحق شدن وی به اردوی تیم ملی در موعد مقرر است و پس از آن فهرست نهایی و ۲۶ نفره تیم ملی برای حضور در جام ملت‌های آسیا اعلام خواهد شد. همچنین با پیشنهاد امیر قلعه‌نویی و موافقت فدراسیون فوتبال، مرتضی پورعلی‌کنجی که در تورنمنت اردن مصدوم شد، در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا تیم ملی را همراهی خواهد کرد.

## بهبانهای مرد هلندی برای ناکامی‌های پیاپی شیاطین سرخ

پیروزی باید در طول ۹۰ دقیقه خوب ظاهر شد. او درباره نتایج ناامیدکننده یونایتد در فصل جاری گفت: به نظر کمتر تیمی می‌تواند در این همه مشکلات نتیجه بگیرد. ما بازیکنان مصدوم زیادی در طول فصل داشته‌ایم و اگر آنها برگردند شرایط بهتر خواهد شد. امیدوارم به بازگشت بازیکنان مصدوم در ابتدای سال میلادی جدید هستیم. با بازگشت آنها به تیمی قوی‌تر تبدیل خواهیم شد. ما دلیل ناکامی خود را می‌دانیم. کمتر تیمی می‌تواند با این همه مشکلات کنار آید. گاهی اوقات به خاطر حجم زیاد مصدومان انتخاب ترکیب اصلی سخت است. تن‌هاخ درباره کار کردن با مالکان جدید باشگاه گفت: آنها من را می‌شناسند و می‌دانند که در صورت بازگشت همه بازیکنان نتایج بهتر خواهد شد. فصل قبل فراز از انتظار بودیم و در فصل جاری نتوانسته‌ایم انتظارات را برآورده کنیم و این یک واقعیت است. منچستر یونایتد با ۳۱ امتیاز در رده هفتم جدول رده‌بندی قرار و با وجود یک بازی بیشتر نسبت به لیورپول صدرنشین یازده امتیاز با این تیم فاصله دارد.

سرمربی منچستر یونایتد مصدومیت‌های زیاد را دلیل نتایج کابوس‌وار تیمش در فصل جاری دانست. او پیش‌بینی کرد نتایج تیمش در سال جدید بهتر خواهند شد.

به گزارش ایسنا و به نقل از بی‌تی اسپورت، منچستر یونایتد در هفته بیستم رقابت‌های لیگ برتر انگلیس به مصاف ناتینگهام فارست رفت و با نتیجه دو بر یک شکست خورد.

اریک تن‌هاخ در نشست خبری پایان بازی گفت: کاملاً روشن است که نتیجه ناامیدکننده‌ای را به دست آوردیم. نتوانستیم به بازی برگردیم و گل تساو را به ثمر برسانیم اما در حالی که تیم برتر بودیم روی یک ضد حمله دروازه ما باز شد. در نیمه نخست بازنده بازی شدیم و اصلاً فعالیت لازم را نداشتم و هماهنگ عمل نکردیم. او ادامه داد: روی توپ‌های ارسالی دروازه ما باز می‌شود و باید بیشتر روی این ضربات کار کنیم. به نظر در نیمه دوم بهتر از حریف بودیم اما در نهایت بازنده این بازی شدیم. یک بازی ۹۰ دقیقه زمان دارد و برای



## اجرای پوشش ملی سلامت با محوریت غربالگری دیابت و فشار خون بالا در تمام مراکز درمانی استان کردستان



**عصر آزادی** / سرپرستی سنندج : مدیر درمان تامین اجتماعی استان کردستان با اشاره به اینکه پیشگیری از بیماری و ارتقاء سلامت از مهمترین اولویتهای مجموعه مدیریت درمان تامین اجتماعی استان است گفت: «پوشش ملی سلامت با هدف بیماریابی مبتلایان به فشار خون بالا و دیابت، شناسایی و کنترل این بیماریها در مراحل ابتدایی و مراقبت و پیگیری این افراد در مراکز درمانی استان خبر داد.

دکتر شیراز قادر پور اقدم مدیر درمان تامین اجتماعی استان کردستان با اشاره به اینکه پیشگیری از بیماری و ارتقاء سلامت از مهمترین اولویتهای مجموعه مدیریت درمان تامین اجتماعی استان است گفت: «پوشش ملی سلامت» از شنبه ۲۰ ابان ماه تا ۱۵ دی ماه با هدف بیماریابی مبتلایان به فشار خون بالا و دیابت ، شناسایی و کنترل این بیماریها در مراحل ابتدایی و مراقبت و پیگیری این افراد در بیمارستان و مراکز درمانی استان در حال اجرا است.

وی گفت: فشار خون بالا و دیابت از بی علامت ترین بیماریها و عامل اصلی سکنه های قلبی و مغزی هستند که فرد علیرغم ابتلا به بیماری تا زمان بروز عوارض از وجود آن آگاه نیست؛ بنابراین در صورت شناسایی افراد در معرض خطر، پیش از بروز عوارض این بیماریها، با آموزش خود مراقبتی می توان تا حدود زیادی از بروز و پیشرفت این بیماریها جلوگیری کرد. وی افزود در تلاش هستیم تا بهترین خدمات را با بهترین کیفیت به بیمه شدگان و مراجعین ارائه نماییم، در همین راستا خدماتی نظیر غربالگری دیابت و فشارخون(در کلینیک دیابت و فشارخون) و غربالگری مادران باردار همه روزه در پلی کلینیک تخصصی سنندج و بیمارستان تامین اجتماعی به مراجعین و بیمه شدگان ارائه می گردد. وی ادامه داد : از آغاز این پوشش تا کنون حدود ۳۰۰ نفر از همکاران در بیمارستان تامین اجتماعی سنندج و پلی کلینیک تخصصی سنندج از نظر ابتلا به دیابت و فشار خون بالا غربالگری شده اند. شایان ذکر است طرح پوشش ملی سلامت تا ۱۵ دی ماه در تمامی مراکز خدمات جامع سلامت و خانه های بهداشت در شهرها و روستاهای استان نیز از طرف دانشگاه علوم پزشکی در حال اجرا می باشد.

## مدیر صنایع تبدیلی و تکمیلی سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان

### تکمیل زنجیره تولید در واحد قارچ اورامان نیازمند ۶ هزار میلیارد ریال است



**عصر آزادی** / سرپرستی سنندج : مدیر صنایع تبدیلی و تکمیلی سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان گفت: تکمیل زنجیره تولید در شرکت کشت و صنعت اورامان سبز سرآباد نیازمند ۶ هزار میلیارد ریال سرمایه است.

امید سلیمی مدیر صنایع تبدیلی و تکمیلی سازمان جهاد کشاورزی استان

کردستان در بازدید میدران صنایع تبدیلی و تکمیلی سازمان های جهاد کشاورزی منطقه چهار کشور از شرکت کشت و صنعت اورامان سبز شهرستان سرآباد، اظهار کرد: این کارخانه با مساحت هفت هکتار و سرمایه گذاری ۹ هزار میلیارد ریال ایجاد شد و فاز نخست آن در سال ۱۳۹۶ به بهره‌برداری رسید.

وی گفت: در این مجتمع تولیدی قسمت های تولید کمپوست قارچ، فرآوری و بسته بندی و پلاستیک و بسته بندی، خاک پوششی قارچ، کود گیاهی غنی شده از پسمانده های کارخانه، تولید بذر قارچ و سردخانه فعال است.

مدیر صنایع تبدیلی و تکمیلی سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان با بیان اینکه ۷۰ درصد تولیدات این زنجیره به خارج از کشور صادر می شود، افزود: در این کارخانه سالانه بیش از ۶۰ هزار تن انواع محصولات تولید و روانه بازارهای داخلی و خارجی می شود. وی ادامه داد : هم اکنون در این مجتمع برای ۱۲۰ نفر به طور مستقیم شغل ایجاد شده است که با تامین اعتبار و تکمیل زنجیره، میزان اشتغال مستقیم به بیش از ۶۰۰ نفر خواهد رسید.

## ضرورت همراهی همه اصناف برای کنترل قیمت کالاهای ضروری



**عصر آزادی** / سرپرستی استان البرز: مدیر کل صناعت، معدن و تجارت استان کردستان در نشست مشترک با اعضای هیات مدیره اتحادیه صنف پوشاک مرکز البرز بر ضرورت همراهی و همکاری همه صنوف در کنترل قیمت کالاهای ضروری تأکید کرد.

دکتر محمد انصاری گفت: پوشاک از جمله اقلام کالایی مهم در سبد مصرفی خانوار به ویژه در فصل پایانی سال و ایام منتهی به آغاز سال نوی شمسی است، از این جهت کنترل قیمت کالاهای در سطح تولید، توزیع و عرضه از اهمیت فراوانی برخوردار است. وی تصریح کرد: باید برای مدیریت تقاضا، تمرکز ویژه ای روی حجم تولیدات، کنترل قیمت کالاهای ضروری در سطح عرضه تأکید نمود و این تکلیف همه ماست که نوع تولیدات متناسب با شئون اسلامی جامعه داشته باشیم تا همه اقشار در تامین نیازهای ضروری خود در این حوزه با مزیضه مواجه نباشند.

مدیر کل صناعت، معدن و تجارت استان البرز اضافه کرد: ظرفیت های مناسبی به لحاظ تولیدات صنعتی، صنفی و کارگاهی پوشاک در استان البرز وجود دارد که باید ضمن ساماندهی آنها، با ارائه مشوق های قانونی به توان تولیدی واحدها کمک کنیم. انصاری ادامه داد: در جلسه اخیر تنظیم بازار استان، دکتر عبدالمولی استاندار محترم البرز روی کنترل قیمت کالاهای ضروری در سطح عرضه تأکید نمود و این تکلیف همه ماست که با همکاری مناسب با تنگنای های بخش خصوصی از جمله اتاق اصناف و اتحادیههای صنفی تحت پوشش، الزامات موجود در قانون حمایت حقوق مصرف کنندگان را عملیاتی کنیم.

## مدیر کل اجرایی معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان خبر داد:

### ایمن سازی ۷۰ درصد از بزرگراه های درون شهری



**عصر آزادی** / سرپرستی استان اصفهان: مدیر کل اجرایی معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان از ایمن سازی ۷۰ درصد از بزرگراه های درون شهری اصفهان خبر داد.

حمید آقایی با اعلام این خبر گفت: تعدد تصادفات و نوع برخورد خودروها با حفاظداری ایمنی موجب افزایش هزینه تعمیر و نگهداری گاردریل ها و کاهش ایمنی در سطح بزرگراه های شهری به ویژه رنگت سوم شده بود که با انجام بررسی های فنی، طرح استفاده از نیوجرسی به عنوان جداکننده محورهای بزرگراهی در کمینته های تخصصی مصوب و اجرا شد. او با اعلام اینکه این طرح برای ایمن سازی ۷۰ درصد از بزرگراه های درون شهری اجرا می شود، افزود: هر اندازه حجم ترافیک و سرعت طرح بالاتر باشد، حفاظ نیز باید از سطح عملکرد بالاتری برخوردار باشد، بنابراین طبیعی است در جاده های با حجم ترافیک و سرعت بالا از حفاظ هایی همچون نیوجرسی استفاده شود که به نگهداری کمتری احتیاج دارند. مدیر کل اجرایی معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان با اشاره به عملکرد مطلوب نیوجرسی در رنگت سوم شهر گفت: از دیگر مزایای استفاده از نیوجرسی جلوگیری از انتشار نور مزاحم بعضی خودروها برای راننده مقابل است.

## رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از نامحدود بودن میزان تولید در حوزه کشاورزی خبر داد؛

# افزایش تولید مستقیماً منجر به تنظیم بازار می شود



این پتانسیل به صورت کامل استفاده شود و جوچه ریزی را افزایش دهیم، در زمینه تنظیم بازار مشکلی نخواهیم داشت و مجبور به اقدامات کنترلی و قهری در این زمینه نخواهیم بود.

اداره کل دامپزشکی اقدامات لازم در این زمینه را انجام دهد.

فحی از پتانسیل جوچه ریزی ماهانه ۶ میلیون قطعه در آذربایجان شرقی خبر داد و افزود: اگر از

مقام عالی وزارت جهادکشاورزی تأکید کرد که در حوزه تولید، استان ها اجازه ندارند هیچگونه محدودیتی قائل شوند و این تصمیم به صورت منگوب نیز به همه استان ها ابلاغ شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی بر توجه ویژه بر اجرای احکام صادره باقی مانده در حوزه تغییر کاربری اراضی کشاورزی تأکید کرد و گفت: همه احکام باقی مانده در این زمینه باید هر چه سریع تر اجرا شود.

فتحی، رفع تداخل اراضی را از دیگر اولویت های سازمان دانست که باید مورد توجه مدیران جهاد کشاورزی شهرستان ها قرار گیرد و یادآور شد: در زمینه رفع تداخل اراضی و صدور سند باید با جدیت بیشتر مورد توجه قرار گیرد.

وی بر لزوم تکمیل پروژه های نیمه تمام آب و خاک در استان تأکید کرد و گفت: پروژه هایی که نیمه تمام مانده اند باید علت یابی شوند و نسبت به تکمیل این پروژه ها اقدام کرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی در پایان سخنان خود شناسنامه دار کردن باغات را از دیگر اولویت های وزارت جهاد کشاورزی قلمداد کرد و بر لزوم توجه ویژه بر اجرای آن تأکید کرد.

## آغاز فرآیند ارزیابی شرکت های متقاضی دانش بنیانی در پارک فناوری آذربایجان شرقی

جعفری راد یادآور شد: مطابق این تفاهم نامه تأیید صلاحیت شرکت های دانش بنیان نوپا توسط پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی انجام می گیرد و شرکت های نوآور و فناور برای ارزیابی باید از طریق معاونت توسعه شرکت های دانش بنیان اقدام کنند.

رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی اظهار کرد: بر اساس آیین نامه جدید، «شرکت های دانش بنیان نوپا» شرکت های فعال در حوزه تحقیق، طراحی و توسعه کالاها و خدمات فناورانه هستند که هنوز از نظر کسب و کاری و اقتصادی به بلوغ کافی دست پیدا نکرده اند، حداقل یک محصول در مقیاس نمونه آزمایشگاهی، مشروط به دارا بودن تمامی معیارهای ماده ۱ آیین نامه، ساخته و ارائه کرده باشند و درآمد عملیاتی آن ها در آخرین اظهارنامه مالیاتی شرکت کمتر از ۵۰ میلیارد ریال باشند. به نقل از روابط عمومی وزارت علوم، از این پس صلاحیت دانش بنیان ه های نوپا توسط پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی، به عنوان یکی از ارزیابان شرکت های متقاضی دانش بنیانی مورد بررسی قرار می گیرد.



تخصصی ارزیابی و تشخیص صلاحیت شرکت های دانش بنیان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی امضا شد.

### مدیر کل اجرایی معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان خبر داد:

#### ایمن سازی ۷۰ درصد از بزرگراه های درون شهری

**عصر آزادی** / سرپرستی استان اصفهان: مدیر کل اجرایی معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان از ایمن سازی ۷۰ درصد از بزرگراه های درون شهری اصفهان خبر داد.

حمید آقایی با اعلام این خبر گفت: تعدد تصادفات و نوع برخورد خودروها با حفاظ های ایمنی موجب افزایش هزینه تعمیر و نگهداری گاردریل ها و کاهش ایمنی در سطح بزرگراه های شهری به ویژه رنگت سوم شده بود که با انجام بررسی های فنی، طرح استفاده از نیوجرسی به عنوان جداکننده محورهای بزرگراهی در کمیته های تخصصی مصوب و اجرا شد.

او با اعلام اینکه این طرح برای ایمن سازی ۷۰ درصد از بزرگراه های درون شهری اجرا می شود، افزود: هر اندازه حجم ترافیک و سرعت طرح بالاتر باشد، حفاظ نیز باید از سطح عملکرد بالاتری برخوردار باشد، بنابراین طبیعی است در جاده های با حجم ترافیک و سرعت بالا از حفاظ هایی همچون نیوجرسی استفاده شود که به نگهداری کمتری احتیاج دارند.

مدیر کل اجرایی معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان با اشاره به عملکرد مطلوب نیوجرسی در رنگت سوم شهر گفت: از دیگر مزایای استفاده از نیوجرسی جلوگیری از انتشار نور مزاحم بعضی خودروها برای راننده مقابل است.

## از ۱۱ تا ۱۳ دی ماه: اصفهان، میزبان دومین نمایشگاه کار، فرصتی برای فرمایان و کارجویان



دلایل برگزاری نمایشگاه دانست و افزود: امید است در این نمایشگاه، فضای رقابتی بین شرکت ها برای جذب نیروی کار و کارجویان ماهر و متخصص ایجاد شود. او توضیح داد: از بین ۳۵۰ شرکت اصفهانی که برای حضور در نمایشگاه کار با آنها صحبت شد، فقط ۶ درصد دارای مدیر منابع انسانی مستقل بودند و متأسفانه این شرکت ها به حوزه منابع انسانی توجهی نکرده اند، نبود حوزه منابع انسانی و بی توجهی به آن منجر به موفق نبودن این شرکت ها در جذب و نگهداری نیروی کار شده و این مشکل موجب مهاجرت بسیاری از نیروی کار متخصص به تهران و خارج از کشور شده است. مدیرعامل شرکت آبی سفید بیان کرد: تمام رسانه ها و مدیران دغدغه محیط زیست دارند، اما نبود منابع انسانی زودتر از محیط زیست به صنایع اصفهان ضربه خواهد زد و اگر به نیروی کارجو و کارآمد در استان اصفهان توجهی نشود، منجر به تعطیلی بسیاری از کارخانه ها و شرکت ها خواهد شد. کرمانی افزود: محدودترین

پس از امضای تفاهم نامه همکاری بین پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری جهت بررسی صلاحیت شرکت های دانش بنیان نوپا، فرآیند ارزیابی شرکت های متقاضی توسط پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی آغاز شد.

به گزارش ایبنا، سعید جعفری راد ضمن اشاره به آیین نامه جدید ارزیابی و حمایت از شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان، گفت: بر اساس تغییرات جدید در نظام ارزیابی شرکت های دانش بنیان، پارک های علم و فناوری آذربایجان شرقی، خراسان رضوی، شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، صنعتی شریف و سیستان و بلوچستان به عنوان ۵ پارک علم و فناوری در میان ۵۴ پارک کل کشور جهت ارزیابی صلاحیت شرکت های دانش بنیان نوپا انتخاب شدند.

وی افزود: در این راستا جهت توسعه ظرفیت ها، ایجاد هم افزایی و همکاری مشترک با پارک های علم و فناوری به عنوان نقش آفرینان زیست بوم نوآوری و فناوری در کشور، تفاهم نامه همکاری بین دبیرخانه

### مدیر کل صمت کیلان گفت:

#### رشد ۲۳۰ درصدی سرمایه گذاری صنعتی استان در سال جاری

**عصر آزادی** / سرپرستی استان کیلان: مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان کیلان گفت: در ۹ ماهه سال جاری ۱۵۸ واحد صنعتی با سرمایه گذاری بیش از ۴۷ هزار میلیارد ریال به بهره برداری رسیدند که این سرمایه گذاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۳۰ درصد رشد داشته است.

تیمور پورحیدری در جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در استانداری کیلان ضمن اعلام این خبر افزود: در ۹ ماهه سال جاری ۱۵۸ واحد صنعتی وارد چرخه تولید شدند در صورتی که در مدت مشابه سال گذشته ۱۲۶ واحد تولیدی به بهره برداری رسیدند که رشد بیش از ۲۵ درصدی را در تعداد واحدهای تولیدی ایجاد شده شاهد هستیم. وی خاطر نشان کرد: اشتغال ایجاد شده واحدهای تولیدی به بهره برداری رسید در سال جاری ۸ هزار و ۲۵۲ نفر می باشد که از نظر اشتغال زایی رشد ۲۵۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشتیم. دکتر پورحیدری همچنین در خصوص جوازهای تأسیس صنعتی صادره در ۹ ماهه سال جاری توضیح کرد: ۱۱۹ جواز در ۹ ماهه سال جاری با سرمایه گذاری ۷ هزار و ۲۹ میلیارد ریال توسط این اداره کل صادر گردیده که از لحاظ سرمایه گذاری ۶۵ درصد رشد را نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشتیم. مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان کیلان همچنین تصریح کرد: در ۹ ماهه سال جاری پیش بینی اشتغال جوازهای تأسیس صادره ۳ هزار و ۴۹۰ نفر می باشد که با راه اندازی این واحدهای صنعتی اشتغال متناسبی را در حوزه صنعتی در استان شاهد خواهیم بود.

**عصر آزادی** / سرپرستی استان اصفهان: مدیرعامل فضای کار اشتراکی آبی سفید در نشست با خبرنگاران به مناسبت برگزاری دومین نمایشگاه کار در محل مصلای اصفهان با اذعان به نقش سرمایه انسانی در ارتقای بهره وری، اهداف این نمایشگاه را معرفی کارفرمایان و کارآفرینان موفق، کمک به ارتقای برند کارفرمایان، معرفی نهادهای آشنایی با انتظارات و مهارت های مورد نیاز بازار کار و برپایی رویدادهای مختلف در طول نمایشگاه بیان کرد.

محمد کرمانی با اشاره به فعالیت حدود ۲۷۰ نفر و ۳۰ شرکت در فضای کار اشتراکی آبی سفید، گفت: دومین نمایشگاه کار اصفهان با همراهی جاب ویزن از ۱۱ تا ۱۳ دی ماه در مصلای اصفهان، میزبان مخاطبان ازجمله کارجویان، دانشجویان و دانش آموختگان، مدیران منابع انسانی سازمان ها، استادی و دیگرصنظران این حوزه خواهد بود. او بیان کرد: این نمایشگاه به فرصت های اشتغال و چگونگی ورود به فضای کار، مساحبه، شرایط استخدام و انتظارات محیط کار می پردازد. ضمن آنکه تفاوت اساسی نمایشگاه کار با سایر نمایشگاه های شغلی در برندسازی منابع انسانی است که بسیاری از شرکت ها در این زمینه مشکل دارند. مدیرعامل شرکت آبی سفید عنوان کرد: این نمایشگاه پنج سال گذشته با مشارکت شرکت جاب ویزن برگزار شد اما به دلیل شیوع کرونا تلاطم نیافت و پس از گذشت این برهه، اکنون دومین نمایشگاه برگزار خواهد شد. کرمانی با اشاره به مسئله انگیزشی برگزاری این نمایشگاه، بی توجهی بسیاری از شرکت ها به منابع انسانی و اینکه اقدامی بواسطه شرکت ها برای ارتقا و بهبود شرایط منابع انسانی صورت نگرفته است را، از

### استاندار آذربایجان غربی:

#### ثبت پروانه های ساخت مسکن در حوزه باز آفرینی شهری تسریع شود

**استاندار آذربایجان غربی** گفت: شهرداری های سطح استان، پیگیری های لازم جهت تسریع روند ثبت پروانه های ساخت مسکن در حوزه باز آفرینی شهری را انجام دهند.

به گزارش روابط عمومی استانداری آذربایجان غربی، محمدصادق معتمدیان عصر امروز در جلسه شورای تامین مسکن استان، با اشاره به تامین زمین مناسب برای ساخت مسکن افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی، افزود: رویکرد اصلی دولت سیزدهم، تامین مسکن برای افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی چون کمیته امداد و بهزیستی می باشد.

وی همچنین با تأکید بر تسریع روند ساخت مسکن برای اقشار کم درآمد استان، خاطر نشان کرد: تامین مسکن برای افراد فاقد مسکن بویژه دهک های پایین جامعه و تحت پوشش نهادهای حمایتی در اولویت اول طرح نهضت ملی مسکن بوده و



## عصر آزادی

روز‌نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی و سیاسی

صاحب امتیاز: **مؤسسه مطبوعاتی پیمان**

مدیر عامل و مدیر مسئول: **سید فرید پیمان**

رییس هیئت مدیره و سر دبیر: **دکتر سید وحید پیمان**

لیتوگرافی و چاپ: **شاخه سبز**

**گروه ۴ رتبه بندی معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی**

امتیاز:۴/۴۷

نشانی:

تهران – خیابان حافظ نرسیده به زیر گذر حسن آباد – پلاک ۹۷ – طبقه سوم

صندوق‌پستی:۷۱۸۴–۱۵۸۷۵

آدرس تبریز: **خیابان المان،جنب بن بست یآوری،**

ساختمان آرکا ۵۱ طبقه اول

تلفن: ۰۴۱–۳۵۵۵۸۴۵۴

مسئول آگهی‌ها:۰۴۳۳۰۰۴۶۶۰۰۹۱

**لینک تلگرام:** https:// telegram.me /asrazadi.ir

**Email:** asrazadi۹@gmail.com

**www.asrazadionline.ir**

## گرانی مواد اولیه و نبود بیمه؛ از مشکلات هنرمندان صنایع دستی ملایر

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ملایر گفت: **گرانی مواد اولیه و نبود بیمه حمایتی برای همه هنرمندان از جمله مشکلات موجود پیش‌روی فعالان عرصه صنایع دستی شهرستان ملایر است.**

ابراهیم جلیلی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در سطح این شهرستان در حوزه صنایع دستی به طور مستقیم ۱۲ هزار و ۳۰۰ هنرمند در بیش از ۲۰ رشته فعالیت می‌کنند که از جمله این هنرهای دستی رشته مبلمان مثبت است.

وی افزود: از این تعداد حدود ۱۰ هزار و ۲۵۰ نفر به صورت مستقیم و ۳۰ هزار نفر غیرمستقیم در رشته مبلمان مثبت مشغول به فعالیت هستند، اظهار کرد: با توجه به ظرفیت فوق با پیگیری شورای صورت گرفته در ۲۹ فروردین سال ۹۸، ملایر توانست عنوان شهر ملی مثبت ایران را به خود اختصاص دهد.

وی ادامه داد: احراز شرایط و ثبت به عنوان شهر ملی صنایع دستی پیش‌نیاز کاندیدا شدن برای احراز عنوان شهر یا روستای جهانی صنایع دستی است که پس از طی مراحل ارسال پرونده مدارک و درخواست برای شورای جهانی صنایع دستی و متعاقب آن بازدید، مورخ دوم دی سال ۹۸ ارزیابی و تأیید نهایی از سوی ارزیابان بین‌المللی و شورای جهانی صنایع دستی انجام شد در نهایت در ۹ دی سال ۹۸ با تأیید شورای جهانی صنایع دستی، مبلمان مثبت ملایر در فهرست شهرهای جهانی صنایع دستی قرار گرفت.

جلیلی اظهار کرد: با اذعان مدیران ارشد وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، ملایر موفق‌ترین تجربه شهر جهانی در کشور است و در کمتر شهری از شهرهای جهانی در سطح بین‌المللی و ملی این حرکت مستمر و پرتلاشی که در ملایر دیده می‌شود را شاهد هستیم.

وی درباره اقدامات مهم شهر جهانی مبلمان مثبت، از شرکت فعالان بخش خصوصی در نمایشگاه بین‌المللی تهران در سال قبل و سایر نمایشگاه‌ها، افتتاح چندین فروشگاه و پرداخت تسهیلات، توسعه شهرک صنعتی مبلمان مثبت، رشد تولید و ایجاد اشتغال و ... نام برد و خاطر نشان کرد: گرانی مواد اولیه و نبود بیمه حمایتی برای همه هنرمندان از جمله مشکلات موجود است.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ملایر در ادامه با بیان اینکه ایران یکی از برترین کشورهای دنیا از نظر تنوع صنایع دستی است، اظهار کرد: ۱۶ و سه روستای ایران در شورای جهانی صنایع دستی به عنوان شهر و روستای جهانی انتخاب شده‌اند که دو شهر آن شهر جهانی سال و شهر جهانی مبلمان مثبت در استان همدان قرار دارد.

وی با اشاره به اینکه صنایع دستی این شهرها و روستاها در سراسر دنیا دارای شهرت و شناخته شده هستند، گفت: در سال‌های اخیر مسئولان و فعالان صنایع دستی در ایران تلاش کرده‌اند تا شهرهای مختلف ایران که دارای صنایع دستی خاص و شناخته شده هستند را در فهرست جهانی شهرهای صنایع دستی ثبت کنند.

جلیلی مطرح کرد: ثبت جهانی شهرها، فرصتی عالی فراهم می‌کند تا اهالی بومی این مناطق برای یادگیری و توسعه صنایع دستی خود، تمایل و اشتیاق بیشتری نشان دهند، ثبت جهانی، باعث شهرت بیشتر این صنایع می‌شود و منافع اقتصادی و اجتماعی متعددی برای اهالی بومی دارد و یکی از فاکتورهای رشد گردشگری است.

جلیلی اظهار کرد: ثبت جهانی شهرها، فرصتی عالی فراهم می‌کند تا اهالی بومی این مناطق برای یادگیری و توسعه صنایع دستی خود، تمایل و اشتیاق بیشتری نشان دهند، ثبت جهانی، باعث شهرت بیشتر این صنایع می‌شود و منافع اقتصادی و اجتماعی متعددی برای اهالی بومی دارد و یکی از فاکتورهای رشد گردشگری است.

## اتهام تجاوز در پشت صحنه برنامه محبوب تلویزیونی

«پائولا عبیدل» خواننده و داور مسابقه معروف تلویزیونی ایران، از تهمینه‌کننده این برنامه به اتهام تجاوز جنسی شکایت کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از گاردین، پائولا عبیدل به تازگی در لس آنجلس شکایت علیه نایجل لیتگو، مدیر اجرایی تلویزیون بریتانی مطرح کرده و مدعی موارد متعدد آزار و اذیت در حین ساخت برنامه‌های استعدادیابی «امریکن آیدل» و «فکر می‌کنی میتونی برقصی» شده است.

نه عبیدل و نه لیتگو علنا در مورد این پرونده اظهار نظر نکرده و به درخواست‌های رسانه‌ای مختلف برای اظهارنظر پاسخی نداده‌اند.

عبیدل مدعی است اولین مورد آزار و اذیت در یکی از اولین فصل‌های برنامه «امریکن آیدل» در اوایل دهه ۲۰۰۰ اتفاق افتاده است و حدود یک دهه بعد نیز این اتفاق در یک جلسه کاری در خانه لیتگو در لس آنجلس روی داده است.

طبق گزارش‌ها، عبیدل از نایجل لیتگو و شرکت‌های سازنده این برنامه‌های تلویزیونی به دلیل تجاوز جنسی، آزار جنسی، خشونت جنسی و سهل‌انگاری شکایت کرده است. لیتگو در سال ۲۰۱۳ پس از ۱۲ سال به عنوان تهیه‌کننده مسابقه «امریکن آیدل» از این برنامه تلویزیونی اخراج شد.

به گزارش رسانه‌های آمریکایی، در پرونده دادگاه آمده است که عبیدل سال‌ها به دلیل ترس از صحبت کردن علیه یکی از معروف‌ترین تهیه‌کنندگان برنامه‌های تلویزیونی رقابتی که به راحتی می‌تواند حرفه او را از بین ببرد و همچنین به دلیل قراردادهای حرفه‌ای ممنوعیت افشای «هر چیزی که ممکن است اطلاعات تجاری محرمانه یا توهین آمیز» تلقی شود، سکوت کرده بود.

این شکایت بر اساس قانون مسئولیت‌پذیری و آزار جنسی کالیفرنیا تنظیم شده است، که از یک سال پیش اجرایی شده و به افراد این امکان را می‌دهد تا در موارد تجاوز جنسی، حتی پس از انقضای مدت محدودیت‌ها، اقدام قانونی کنند.

صنعت عکاسی ریشخند در تبریز دارد و بخشی از اسناد و روزابی تاریخی اتفاقات مهم دوره قاجار در تهران و تبریز مدیون صنعت عکاسی است که از دارالسلطنه تبریز، آغاز شده است و قاسم خان شیشووانی اولین ایرانی در تبریز است که عکس هایی از فعالیت های روزمره خانه سلطنت تبریز گرفته است: فتو ژورنالیسم در واقع دید جدیدی، از مشاهدات و اتفاقات با ظرافت و دقت نظر و حس کنجکاوی بوده و افرادی مطلع در امور روزنامه نگاری تصاویر را با ذوق و علاقه خلق می کنند تا داستنان و اتفاقی را مستند به مخاطب بازگو کنند و رخدادها و زندگی را در تاریخ مستند کنند تا به میان مردمی ببرند که شاهد عینی این اتفاقات از روی تصاویر مستند باشند و رخدادها و اتفاقات را لمس کنند تا دید بهتری و جامع تری داشته باشند. اسناد تاریخی گواهی می‌دهد که مثل اکثر پدیده های جدید تمدنی، ورود و آغاز عکاسی به ایران نیز مربوط به دارالسلطنه تبریز بوده است.

**عصر آزادی / محمد فرج پور باسنمچی:**

سیناست ایران قاجار آمدند و در تبریز اولین عکاسخانه عمومی را در داش مغازه لری راه انداختند و اولین عکسهای خبری مطبوعات ایران نیز متعلق به این ۳ برادر گرگی در تبریز است. آنها در تبریز رساله عکاسی «لیبر فرانسوی» را به فارسی ترجمه کردند و موجب آشنایی بیشتر ایرانیان با صنعت عکاسی شدند که در دارالفنون تبریز و تهران این رساله تدریس می‌شده است. تا انفراض قاجار به ۲ هزار نگاتیو عکس این برادران عکاس به یادگار ماند. در ایران برخی از اسناد تاریخی بعنوان اولین عکس در ایران تاریخ می‌شود پادشاهی که ۵۰ سال در ایران شاهی کرد و ۴۸ هزار قطعه عکس هم اکنون در گنجینه کاخ گلستان از زمان ناصری نگهداری می‌شود. صنعت عکاسی در ایران بیشتر از همین دوران رونق گرفت. البته نقش عکاسان خارجی در رونق این هنر در ایران حدیث مفصلی داشته است. طوری که بررسی تاریخ فتو ژورنالیسم و عکاسی خبری و بطور کلی این صنعت نشان می‌دهد که مهمترین عکاسان این دوره «آنتوان سسرویوگین» بود. که با برادرانش در تقبلی از عکاسان روسی این هنر را یاد گرفتند و به همراه برادرانش امانوئل و کولیان به تبریز مرکز اقتصاد و دارالسلطنه تبریز بوده است.

در برخی اسناد تاریخی در سفر هیات های سیاسی و اقتصادی آن روز فرنگ به ایران که معمولا مذاکرات آنها در دارالسلطنه تبریز بود عکاسانی نیز برای ثبت این دیدارها حضور داشتند در دوره پادشاهی محمد شاه حدود ۱۷۰ سال پیش، عکاس هیات همراه روس عکس هایی را از دیدار هیات روسی از تبریز و تهران ثبت کرده است ولی در زمان ناصر الدین شاه که خودش در برخی اسناد تاریخی بعنوان اولین عکس در ایران تاریخ می‌شود پادشاهی که ۵۰ سال در ایران شاهی کرد و ۴۸ هزار قطعه عکس هم اکنون در گنجینه کاخ گلستان از زمان ناصر ی نگهداری می‌شود.

سرتاج علی خان، نیز مبتکر اولین عکسخانه عمومی در تهران است و در زمان حضور وی در تبریز و مراغه عکس های جالبی از آثار و میراث تمدنی این دو شهر تاریخی ثبت و به یادگار مانده است. میرزا احمدخان عکاسیاشی نیز در رونق عکاسی در ایران دوره قاجار هم مطرح است، اما در این عکس های به دار زدن نقه الاسلام و یاران صغیر و کبیرش عکاسی ایران نام و آوازه ای یافت.

# بیشترین عکس‌های مستند پربازدید مشروطه در ایران مربوط به ستار خان، باقر خان و دار زدن نقه الاسلام است

۲۲ تیرماه ۱۲۸۸ و فرار محمد علیشاه که به دوران استبداد صغیر معروف است، بیشترین حرکت عکاسان در تبریز است؛ یعنی همزمان با گسترش مشروطه‌خواهی آذربایجانی‌ها. می‌دانیم که تبریز ولیعهدنشین است و بعد از تهران، مهم‌ترین شهر سیاسی ایران در آن دوره است. در این شهر به دلایل مختلف سازوکار عکاسی موجود است. ولیعهد عکاسی‌ی مخصوص دارد و علاوه بر این تعدادی عکاس قفقازی هم در تبریز حضور دارند.

اولین عکس‌های مبارزات آذربایجانی‌ها را عکاسان درباری تبریز گرفتند و پس از آن هم عکاسان گرگی و ارمنی هستند که عکس‌های مجاهدین مشروطه را می‌گیرند و آن دوران را ثبت می‌کنند. این عکاسان علاوه بر ثبت چهره‌های افرادی نظیر ستارخان، باقرخان، حیدرخان عمواغلی، افراد رده دوم و سوم مشروطه را نیز به ثبت رساندند. در اینجا باید به نقش تاریخی احمد کسروی هم اشاره کرد. علاوه بر تاریخ‌نگاری، با جمع‌آوری و چاپ بخشی از عکس‌های مشروطه‌خواهان، کاری ارزشمند انجام داده است و بخشی از اسناد تصویری مشروطیت را حفظ کرده است که حتی اگر شما حوصله مطالعه تاریخ مشروطیت را نداشته باشید قطع با تورق و نگاه مختصر به عکس‌ها، با انقلاب مشروطیت آشنا می‌شوید و این از کارکردهای مهم عکس‌های این دوره است که هزاران نکته ناگفته را در خود دارد که منبع مهمی برای محققان بعدی خواهد بود.

جالب است که در دوران استبداد صغیر، آدم‌ها از شناخته شدن ترسی ندارند، همه می‌دانند که اگر حکومت مرکزی تبریز را فتح کنند، مشروطه‌خواهان رادار می‌زنند؛ یعنی دقیقا همان بلایی که حدود ۱۰سال بعد روس‌ها بر سر مشروطه‌خواهان تبریز و نقه الاسلام و همرزمانش می‌آورند؛ ولی باز هم ابایی از گرفتن عکس ندارند. عکاسی یک فرآیند مدرن و فاخر به شمار می‌آید. در عکس‌ها می‌بینیم که مشروطه‌خواهان لباس‌های خوششان را می‌پوشند، قطار فشنگ‌بازیشان را می‌بندند و دو طرف ستارخان و باقرخان به تعداد مساوی تردیجا با مشروطه از دربار خارج شده، بین مردم می‌آید. پیش از آن مردم به آن نیازی احساس نمی‌کردند و عکس هنوز به‌عنوان نشانه‌ای از هویت فردی محسوب می‌شود.

در ۱۰دی سال ۱۲۹۰ ه.ش اوج غم و اندوه مردم ایران در مقارن با عاشورای حسینی است که عکس های خوبی از این وحشی گری روس ها در دست نیست ولی عکس های گرفته شده از آن روز که اوج خفت و رسوائی روس ها به ملت ایران است نغش مبارزان و مجاهدین مشروطه ترازدی تاریخ معاصر ملتی است که در طول تاریخ از همسایه سرکش و خائن خود ستم ها و جنایت های زیادی دیده اند که جدا کردن قفقاز، آذربایجان، نخچوان، گرجستان، ارمنستان از مام میهن جغرافیای ایران اسناد زنده این خیانت هاست. استاد امیر شهاب رضویان کارگردان سینما مجموعه مستند عکاسی ایران را در آرشبو مجموعه خود جمع آوری کرده است و معتقد است که عکس‌های «ستارخان»، «باقرخان»، «جعفرخان آذربایجانی»، «میرزا علی‌اصغر امین‌السلطان»، «میرزا حسین خان سپهسالار»، «سیدجمال واعظ»، «مجلس مقدس شوری ملی»، «ساختمان مجلس پس از تخریب» همگی به این شکل تکثیر و ماندگار شده است.

بعد از تعطیلی مجلس از دوم تیرماه ۱۲۸۷ تا فتح تهران توسط مشروطه‌خواهان در روز

### ■ سردار ملی، سالار

### ■ ملی و نقه الاسلام در کتب تاریخی آکادمیک

### ■ بررسی تحولات

### ■ خاورمیانه قرن ۱۹

### ■ ماندگارند.

### ■ ۱۰ دی ۱۲۹۰ شمسی

### ■ به دار کشیدن نقه

### ■ الاسلام و یارانش اوج

### ■ رسوائی روس‌ها در

### ■ ایران است.

سردار علی خان، نیز مبتکر اولین عکسخانه عمومی در تهران است و در زمان حضور وی در تبریز و مراغه عکس های جالبی از آثار و میراث تمدنی این دو شهر تاریخی ثبت و به یادگار مانده است. میرزا احمدخان عکاسیاشی نیز در رونق عکاسی در ایران دوره قاجار هم مطرح است، اما در این عکس های به دار زدن نقه الاسلام و یاران صغیر و کبیرش عکاسی ایران نام و آوازه ای یافت.

## پاسخ همایون اسعدیان به حاشیه‌های اکران، بلیت نیم‌بها و ..

# بلیت سینما ۱۰۰ هزار تومان می‌شود؟

صاحبان فیلم‌ها نسبت به کمبود سالن‌های خود دارند واکنشی نشان داده نشد گفت: ابتدا این را بگویم که فروش امسال حتماً از هزار میلیارد تومان عبور خواهد کرد اما باز هم این دلیل بر ذوق‌زدگی و هیجان‌زدگی نیست، هرچند می‌توان از آن برای پروپاگاندا و شعار دادن استفاده کرد. ماجرای «فسیل» هم اینطور نبود و واقعیت این است که بعد از کرونا و شرایط اجتماعی سال گذشته، شورای صنفی اساساً نگاه را به اکران تغییر داد و خیلی از مواد آیین‌نامه را آگانه‌ها کنار گذاشت تا به شرایط مطلوب‌تری برگردیم. هنوز در آیین‌نامه اکران حداکثر نمایش برای یک فیلم می‌تواند ۱۰ هفته باشد در حالی که این فیلم بیش از هشت ماه است که روی پرده سینماهاست و پیش از آن فیلم‌های دیگری را هم به این شکل اکران کردیم. ما باید سرمایه‌گذاران و تهیه‌کنندگان را ترغیب می‌کردیم که از اکران ترسند و مطمئن باشند که می‌توانیم شرایط مناسبی برای اکران آن‌ها فراهم کرد. این اتفاق برای فیلم‌های «فسیل»، «هتل» و پیش‌تر «بخارست» و «انفرادی» و نیز فیلم‌های جدی رخ داد. درباره «فسیل» به دوستان‌ها به این نتیجه رسیدند که اگر اکران آن در سالن‌هایی که در اختیار دارد، به پایان برسد شاید جا برای فیلم‌های اجتماعی یا فیلم‌هایی که سناس کمتری دارند باز شود اما همین دلیل آن را از اکران تهران برداشتم اما برگرداندن فیلم به اکران سینما یک سوءتفاهم است چون این بازگشت فقط در سناس‌های فوق‌العاده که معمولاً ۹ شب به بعد هستند، اتفاق افتاد.

وی افزود: درواقع ما شرایط را از فیلم‌های دیگر نگرفتیم و فقط گفته شد که سالن‌هایی می‌توانند خارج از سانس موظف خود «فسیل» را اکران کنند. اگر مطلع می‌شدیم که سینمایی خلایق این روند عمل کرده حتماً با آن برخورد می‌کردیم. البته ما از طریق سمنفا پیگیری بودیم که اکران این فیلم را در سناس‌های پیش از ۹ شب محدود کنیم اما زیرساخت آن در سمنفا فراهم نبود. در کل کشور می‌توانستیم این کار را انجام دهیم ولی اینکه فقط سالن‌های تهران را محدود کنیم امکان‌پذیر نبود؛ بنابراین هم به سمنفا و هم به سینماها ابلاغ کردیم که در سناس‌های روز نمی‌توانند برای «فسیل» فروش بلیت داشته باشند.

### کمدی‌ها فیلم‌ها دیگر را له کرده‌اند؟

او درباره اینکه چقدر روی وضعیت اکران فیلم‌های دیگر نظارت وجود داشته تا فیلم‌هایی همچون «ضد» یا «چرا گرم نمی‌کنی؟» گلم‌ند باشند، گفت: در این زمینه باید بررسی کنیم ببینیم در کدام سینماها سناس‌ها کمتری به این فیلم‌ها داده شده است. من مشخصاً فیلم آقای معتمدی (چرا گرمی نمی‌کنی) را در سینمای سرسرگروه پیگیری کردم که آیا در پردیس کوروش را هفته اول سناس‌های کمدی موظف داده شد یا خیر که با وجود فروش بسیار پایین، این اتفاق افتاده بود اما بعد از دو هفته، سالن‌ها دیگر خیلی تحت کنترل ما نیستند که بخواهیم بگویم این روند را ادامه دهند. البته برای رعایت عدالت حتماً با سالن‌ها ارتباط داریم اما سالن‌های سینما به فروش خود فکر می‌کنند و اگر به نظرشان برسد فیلمی بیشتر فروش می‌کند آن‌ها را جابجا می‌کنند. مسئله جدی همین جاست که در شورای صنفی نمایش و وزارت ارشاد در این باره بحث شد که آیا فیلم‌های کمدی، فیلم‌های جدی و غیر کمدی را له می‌کنند؟ آیا شناس فیلم‌های دیگر را می‌کنند؟ به اعتقاد من قضیه این نیست و ما تأکید براینکه باید شرایط تنفس را برای همه فیلم‌ها فراهم کنیم، اما یک نکته مهم این است که ما در یک شرایط اجتماعی زندگی می‌کنیم که به اعتقاد من عسوم آن‌هایی که به سینما می‌روند به این خاطر است تا دو ساعت فراموش کنند که کجا هستند و چه غم و غصه‌ای دارند. آن‌ها به سینمای می‌روند که بچندند و هیجان‌های خود را تخلیه کنند. طبیعتاً فیلم‌های اجتماعی در این برهه با شکست روبرو می‌شوند و نمی‌توانند خیلی مخاطب برای خود جذب کنند. این را در سال‌های قبل هم در مقاطعی تجربه کرده‌ایم و وقتی امید در جامعه زیاد بوده فیلم‌های اجتماعی هم فروش داشتند و هر وقت آیین روانی و اجتماعی اینطور نبوده فروش فیلم‌های اجتماعی هم کم می‌شود. ضمن اینکه در ماه محرم هم وقتی اکران فیلم‌های کمدی متوقف شد، تأثیری بر فروش فیلم‌های اجتماعی به وجود نیامد.

با این حال امیدوارم به شرایطی برسیم که تعداد سالن‌های سینما آنقدر زیاد باشند که وقتی یک فیلم اکران می‌شود مثلاً در تهران بتواند در ۲۰۰ سالن روی پرده باشد. آن وقت اگر عرض این اکران زیاد شود طبیعتاً طول آن کم خواهد شد.



او درباره اینکه افزایش قیمت بلیت تا ۸۰ هزار تومان از چه زمانی اعمال می‌شود و تا چه زمانی ادامه دارد؟ نیز توضیح داد: سینمادارها از همین هفته می‌توانند در سناس‌های پیک، بلیت را تا سقف ۸۰ هزار تومان بفروشند ولی این کار کاملاً اختیاری است. درباره بازه زمانی آن هم به طور طبیعی اگر احساس کنیم نیم‌بها شدن بلیت روز دوشنبه باذخورد خوبی دارد و روی فروش روز سه‌شنبه تأثیر نمی‌گذارد، قطعاً به یک روش تبدیل می‌شود و ادامه پیدا می‌کند و به نظرم می‌توان تا بعد این را به شکل یک آزمون پیش برد چون قطعاً زمان می‌برد تا مردم هم از این موضوع آگاه شوند.

### از فروش سینما ذوق‌زده نشویم

اسعدیان در بخش دیگری از این مصاحبه پس از اشاره به ۲۱ میلیون شدن تماشاگران سینما، در پاسخ به اینکه طرح افزایش روزهای نیم‌بها و نیز طرح‌های دیگری که ممکن است در شورای صنفی نمایش وجود داشته باشد، چقدر در راستای افزایش مخاطبان سینما کارایی دارد؟ بیان کرد: اگر نخواهیم مثل آقایان ذوق زده شویم و از این دم بزنیم که ما باعث رونق سینما شدیم و اگر هیجان‌های کودکانه را کنار بگذاریم، باید تلاش کنیم تا مردم را تا جایی که می‌توانیم هر چه بیشتر به حضور در سالن‌های سینما علاقه‌مند کنیم. برای این کار به یک مکان دلچسب و دلپذیر یا فیلم‌هایی نیاز داریم که خوراک فرهنگی مردم را تامین کند، حال چه کمدی باشد چه فیلم غیرکمدی. ما الا در این مجموعه دچار مشکل هستیم، به همین دلیل تأکید دارم که نباید ذوق‌زده شویم و نباید ادعا کنیم که ما باعث رونق سینما شده‌ایم. در فیلم کمدی داریم که همین الان بیش از ۵۰ درصد فروش کل سینما را در سال ۱۴۰۳ بر عهده داشتند. این اتفاق خیلی شغفتانگیز نیست که آقایان بابت آن هیجان‌زده می‌شوند. ما باید تلاش کنیم سرانه اکران و فروش بالا رود. باید کاری کنیم مردم سینما را به عنوان یک مکان تفریحی سالم و ارزان بپذیرند و بر این ارزان بودن به شدت تأکید دارم و جوسازی‌هایی که نسبت به سینما رفتن یک خانواده مطرح می‌شود را قبول ندارم چون باید ببینیم همان خانواده اگر برای خوردن بستنی بیرون رود چقدر خرج می‌کند یا همان خانواده روزانه برای رفت و آمد چقدر خرج می‌کند.

وی ادامه داد: فیلم‌های کمدی حتماً سالن‌های سینما را حفظ می‌کنند اما صنعت سینما را حفظ نمی‌کنند و این صنعت ممکن است دچار آسیب‌هایی جدی شود. با اینکه اصلاً قصد تخریب فیلم‌های کمدی را ندارم و بابت اکران موفقیت‌آمیز آن‌ها خوشحالم اما سوق دادن سرمایه به سمت این نوع فیلم‌ها سبب نمی‌شود که سینما حفظ شود. سینما را تفکر و مجموعه فیلم‌هایی از ژانرهای مختلف نمی‌گه‌دارد. این ذوق‌زدگی‌ها ما را صرفاً به سمت فیلم‌های کمدی سوق می‌دهد که برای سینما خطرناک است.

از پروپاگاندا برای فروش هزار میلیاردی تا ماجرای بازگشت «فسیل» به اکران او درباره اینکه با توجه به خطری که بر آن تأکید دارد چرا در شورای صنفی نمایش نسبت به بازگشت فیلم «فسیل» در اکران پایتخت که بیشتر به نظر رسید برای ۱۰۰۰ میلیاردی شدن فروش باشد و نیز در برابر اعتراض‌هایی که دیگر

